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Współczesne związki i oddziały charakteryzu­
ję się duży» nasycenisa j^żnorodnego uzbrójcie * 
sprzętu technicznego i transportu. Stęd też powo­
dzenie działań bojowych zależeć będzie od umiejęt­
nego wykorzystania walorów uzbrojenia i sprzętu 
oraz utrzymania, go w stanie pełnej sprawności tech­

nicznej i gotowości bojowej. •
Technizacja współczesnej armii w równej mie­

rze dotyczy wojsk łęczności, W skład sprzętu łęcz- 
ności wchodzę zarówno urzędzenia o prostej budowie 
i małych wymiarach, jak i aparatura bardzo złożo- 
ma, zamontowana na kilku samochodach*

Środki i urzędzenia łęczności stanowię mate- 
rialnę bazę systemów łęczności zwięzków i oddzie - 
łów, a tym samym wywieraję duży wpływ na spraw­
ność obiegu wiadomości w procesie dowodzenia woj­
skami. Toteż efektywność wykonania zadań stojęcyci 
przed wojskami łęcz ości na każdym szczeblu dowo­
dzenia zależy od ilości i stanu technicznego 
sprzętu łęczności, zaopatrywania oddziałów i pod­
oddziałów łęczności w materiały eksploatacyjne i 
części zamienne oraz od sprawnego działania orga­
nów zaopatrzeniov/ych i remontowych łęczności.

W niniejszym skrypcie przedstawiono zasadni­
cze problemy z zakresu organizacji zaopatrywania 
wojsk w sprzęt i materiały łęczności oraz zabsz - 
pieczenia stanu technicznego sprzętu łęczności, « 
także zasady planowania zabezpieczenia materiałowo'



technicznego łęczności w okresie działań wojennych. 
Powyższa problematyka jest przedstawiona głównie 
na szczeblu armii, dywizji /DZ, DPanc/ i pułku 
oraz ujmuje niektóre normatywne dane i zasady dzia­
łania na szczeblu frontowym. Oprócz części opiso - 
we j, szereg danych przedstawiono w formie tabel i 
przykładowych dokumentów.

I. OGÓLNE ZASADY ZABEZPIECZENIA MATERIAŁOWO-TECH­

NICZNEGO ŁĄCZNOŚCI

Zabezpieczenie materiałowo-techniczne łęcz - 
ności stanowi integralnę część szeroko rozumiane - 
go, wszechstronnego tyłowego zabezpisczenir wojsk. 
Treścią zabezpieczenia materiałowo-technicznego 
łęczności jest całokształt przedsięwzięć podejmo - 
wanych w celu utrzymania sprzętu łęczności w stałejj 
sprawności technicznej i gotowości do użycia w 
każdej sytuacji. Cięgła i sprawna realizacja przed-| 
sięwzięć wchodzęcych w zakres zabezpieczenia mate­
riałowo-technicznego łęczności posiada bezpośredni 
i częstokroć decydujęcy wpływ na poziom wykonania 
zadań przez pododdziały i oddziały łęczności. Za­
sady zabezpieczenia materiałowo-technicznego sę 
t a k i e  sam e na wszystkich szczeblach dowodzenia, 
n a t o m i a s t  zakres zadań będzie zróżnicowany. Różnić 
s i ę  on b ę d z i e  wielkości? dysponowanych, sił 1 środ­
kó w,  złożoności? pracy oraz wymaganiami kwalifika­
cyjnymi personelu służb technicznych wojsk łęczno­

ści.



Na zabezpiaczsnia E ia tariałowo^tachniczne |

wojsk w zakresie łączności składa się:
•• zaopatrywanie laateriałowo—tschniczne w zakresie 

łączności;
. obsługiwanie techniczne sprzętu łączności;
. remont uszkodzonego sprzętu łączności wraz z 

ewentualną jego ewakuacją.
Zaopatrywanie materiałowe w zakresie łączno­

ści ma na celu uzupełnianie związków, oddziałów i 
pododdziałów w środki łączności, części zamienne, 
materiały eksploatacyjne i konserwacyjna oraz dru­
ki operacyjno-eksploatacyjne i zaopatrzeniowo-re- 
fflontowe niezbędne do utrzymania sprzętu łączności 
w pełnej sprawności technicznej i eksploatacyjnej, 
a także zaoewnienis prawidłowego funkcjonowania 

systemu łączności. Cel ten osiąga się przc-L. zgro - 
madzsnie i dostarczanie środków materiałowo-tech­
nicznych do wszystkich ogniw y^ojsk terminowo i sy­
stematycznie, w odpowiedniej ilości i określonycli 

rodzajach,
Obsługjy^anie techniczne sprzętu łączności ma 

na celu utrzymanie jego w pełnej sprawności tech - 
nicznej, tj. w stanie gwarantującym niezawodne dzia­

łanie w każdej sytuacji. Cel ten osięya się przez 
zapewnienie prawidłoy/ej eksploatacji sprzętu łącz­
ności i wykonywanie stałych czynności profilaktycz­
nych i kcr.serwacyjno-naprawczych.

Remont sprzętu łączności ma na celu przywró­
cenie sprawności technicznej poszczególnych urzą­
dzeń. Przez remont sprzętu łączności należy rozu - 
sieć usuwanie powstałych w nim uszkodzeń i niespraw­



ności w celu przywrócenia jego zdolności użytkowej. 
Pododdziały remontowe przeprowadzaję również ewa­
kuację uszkodzonego sprzętu łęczności. V\fykonanie 
tego zadania zapewnia się poprzez właściwe wyko - 
rzystanie i urzutowanie pododdziałów remontowych, 
utrzymanie stosownych mocy produkcyjnych w zakre­
sie remontu, uzupełnianie zapasów części zamiennych 
i materiałów naprawczych, odtwarzanie gotowości 
technicznej pododdziałów remontowych itp.

Efektywność współczesnych środków walki oraz 
duża intensywność działań bojowych powoduję liczne 
straty w sprzęcie łęczności. Straty te mogę być lo­
sowe, a także powstawać w wyniku oddziaływania nie­
przyjaciela środkami rażenia oraz złożonych warun­
ków terenowych i meteorologicznych. Wielkość strat 
zależy m,in, od stosowanych środków rażenia, rodza­
ju działań bojowych, długotrwałości i intensywno - 
ści pracy sprzętu łęczności, warunków terenowych i 

atmosferycznych itp, ■
Przewidywane średnie wielkości strat w pod­

stawowych grupach sprzętu łęczności na poszczegól­
nych szczeblach dowodzenia zostały przedstawione w 
tabeli - załęcznik nr 1. Dane zawarte w powyższej 
tabeli należy rozpatrywać jako wskaźniki orienta - 
cyjns. Uszkodzenia sprzętu łęczności sę bardzo 
zróżnicowane kwalifikujęce się do określonego ro­
dzaju remontu, aż do strat bezpowrotnych /jeśli 
remont jest niemożliwy/.

Remont sprzętu łęczności w każdych warunkach 
działań bojowych stanowi główne źródło ponownego



odzyskania wyeliminowanego z eksploatacji sprzętu.
Realizacja zadań w zakresie materiałov;o->tech- 

nicznego zabezpieczenia wojsk w dziedzinie łęczno- 
ści wymaga posiadania wyspecjalizowanych organów o 
odpowiedniej strukturze organizacyjno-etatowej, 
zdolnych do zapewnienia wojskom terminowego zao­
patrywania materiałowego oraz cięgłego utrzymania 
wysokiej sprawności tachniczno-ekspłoatacyjnej 
sprzętu łęczności.

Organa zaopatrzenia materiałowego i zabeź- 
pieczenia technicznego w zakresie łęczności dzia- 
łaję w jednolitym systemie tyłowego zabezpieczenia 
wojsk armii. V‘/yraża się to między innymi w odpo­
wiednim urzutowaniu sił i środków remontowych, or­
ganizowaniu punktói-ł zbiórki funduszu remontowego 
wspólnego dla różnych typów i rodzajów uszkodzone­
go sprzętu oraz rozwijaniu w rejonach tych punk t''w 
pododdziałów remontowych różnych służb technicz­
nych, dostarczaniu środków materiałowych w icunoli-« 
tym systemie dowozu itp.

Organa spełniajęce funkcje zacpatrzor^iowe 
remontowe, ze względu na ich rolę, dzielę się r/- 
dyspozycyjne i wykonawcze.

Kierowanie całokształtem organiz  ̂Ji zobsz- 
pieczenia raateriałcwo-techni cr/rero wogsk ,v zakre­
sie łęczności należy c- obowię sziifa wojsk io-
czncści /szefa łęczności/ każdego szczabla now ; - 
dzenia, a w samodzielnych oddziałach i poćoćć 
łach łęczności - dc dcwódco.-i tych ;; odnośf t;:- , 
wyższe zadania reai izu oni poprzez /. /ow -icuili



wane osoby funkcyjna lub koniórki organizacyjna» 
stanoriięce organa dyspozycyjne w zakresie bezpośred­
niej organizacji zaopatrywania wojsk w materiały 
łęczności i remontu sprzętu łęczności.

Na szczeblu armii organem dyspozycyjnym jest 
wydział zacpatrżenia, eksploatacji i remontu sze­
fostwa wojsk łęczności1 armii. Na szczeblu dywizji 
zadania te realizuje jeden z pomocników szefa łącz­
ności, a w pułkach funkcję tę sprawuje osobiście 
szef łęczności. W samodzielnych pododdziałach i od­
działach i łęczności rolę organu dyspozycyjnego 
spełnia szef służb technicznych/zastępca dowódcy 
do spraw technicznych/ z podległę mu odpowiedni? 
komórkę służby technicznej.

Do podstawowych obowięzków szefa wojsk łęcz­
ności /szefa łęczności/ i podległych mu organów 
dyspozycyjnych /względnie wyznaczonych w tym celu 
pojedynczych osób funkcyjnych/ w zakresie kierovt#a- 
nia zabezpieczeniem materiałowo-technicznym łęcz - 
ności należy;
- znajomość aktualnego stanu zabezpieczenia mate­

riałowo-technicznego wojsk łęczności oraz ich
potrzeb;

- planowanie i organizowanie zabezpieczenia mate- 
riaJ:ovvo-1echnicznego łęczności brąz opracowywa­
nie odpowiedniej dokumentacji;

- sprawowanie nadzoru nad przebiegiem eksploatacji, 
obsługiwania technicznego i remontu sprzętu łęcz­
ności, planowanie wykorzystania sił i środków 
pododdziałów remontowych oraz organizowanie ewa-

10



kuacji uszkodzonego sprzętu łączności;
- kontrolowanie stanu utrzyssania, konserwacji i 

ewidencji sprzętu i materiałów łączności w skła­
dach /magazynach/ łączności oraz zaopatrywanie 
podległych związków /oddziałów/ w materiały łę- 
czności;

- składanie meldunków przełożonym o stanie zabez­
pieczenia materiałowo-technicznego wojsk w sprzęt 
i materiały łączności;

- udzielanie wytycznych szefom łączności podległych 
szczebli dowodzenia /z upoważnienia szefa i*-ojsk 
łączności armii/.

Do organów wykonawczych w pionie zaopatrze­
nia materiałowego łączności zalicza się połowa 
składy łączności i magazyny łączności, które mają, 
charakter ruchomy. Są one przeznaczone do gromadze­
nia, ewidencji, przechowywania oraz wydawania środ­
ków materiałowych, a także przyjmowania zdobycznych 
i niesprawnych środków łączności w celu dalszej ich 
ev»akuacji. Wchodzą one w skład tyłowych jednostek 
zaopatrzeniowych, które podlegają kwatermistrzowi 
/zastępcy dowódcy związku, oddziału/. Fachowe kie­
rownictwo i nadzór nad ich działalnością oraz dy­
sponowanie ich zapasami należy do zadań szefa 
wojsk łączności /szefa łączności/ odnośnego szcze­
bla dowodzenia.

Organami wykonawczymi w pionie zabezpieczę - 
nia technicznego są pododdziały /warsztaty/ remon­
tu sprzętu łączności. Służą one do udzielenia 
pomocy podczas obsługiwania technicznego oraz dc



wykonywania prac zwięzanych z ewakuację i remontem 
sprzętu łęczności uszkodzonego podczas działań bo­

jowych.
Na szczeblu dywizji i armii pododdziały re­

montu sprzętu łęczności wchodzę w skład jednostek 
remontowych podległych szpfom służb technicznych. 
Natomiast w oddziałach ogólnowojakowych i rodzajów 
wojsk wchodzę one w skład ich organicznych podod­
działów łęczności. Szef wojsk łęczności /szef łę- 
czncści/ jest odpowiedzialny za ich wyposażenie 
warsztatowe i szkolenie specjalistów, zaopatrywa­
nia w części zamienne, materiały eksploatacyjne i 
dokumentację remontowę oraz sprawuje nadzór nad 
kolejnościę, jakościę i terminowościę wykonywania 
remontów.

W samodzielnych pododdziałach i oddziałach 
łęczności znajduję się organiczne pododdziały re­
montu sprzętu łęczności, które podiegaję zastępcom 
oowódców ds. technicznych i wykonuję zadania jedy­
nie na korzyść swych jednostek.

Jak z powyższego wynika, szef wojsk łęczno­
ści /szef łęczności/ kieruje pracę polowych skła­
dów /nagazynóst/ łęczności i określonych pododdzia­
łów remontu sprzętu łęczności przy ścisłym współ­
udziale dowódców tyłowych jednostek zaopatrzenio­
wych i remontowych. Jednocześnie zadania dotyczęce 
zaDezpieczenis materiałowo-technicznego w zakresie 
łęczrości sę realizowane w ramach zabezpieczenia 
tyłowego wojsk; w zwięzku z powyższym, wiele za­
mierzeń z tej dziedziny musi być koordynowanych



przez kwatemistrza i szefa służb technicznych od­
nośnego szczebla dowodzenia,

układzie kwatermistrz - szef wojsk łęczno- 
ści /szef łęczności/ współpraca polega na:
- uzgadnianiu rozmieszczenia i pracy składu /ma­

gazynu/ łęczności;
- uzyskiwaniu informacji o stanie zapasów materia­

łów łączności w składzie /magazynie/ łączności;
- uzgadnianiu zapotrzebowań na transport i termi­

nów dowozu środków materiałowych łączności;
- korygowaniu planu dowozu środków materiałowych 

zgodnie z aktualnymi potrzebami i warunkami sy­

tuacji operacyjnej /bojowej/.
W układzie szef służb technicznych - szef 

wojsk łączności /szef łączności/ współpraca polega 
n a :
- uzgadnianiu rozmieszczenia i pracy pododdziałów 

remontowych sprzętu łączności;
y

- przedstawianiu danych o ilości i stanie technicz­
nym sprzętu łączności oraz stanie jzaopatrzenia w 
części zamienne i materiały naprawcze;

- organizowaniu ewakuacji i remontu pojazdów od­
działów i pododdziałów łączności;

- uzgadnianiu potrzeb remontowych sprzętu łączno­
ści ;

- opracowywaniu danych do planu zabezpieczenia ma­
teriałowo-technicznego związku /oddziału/.

Strukturę organów zabezpieczenia materiałowe­
go i technicznego wojsk łączności w armii ogólno - 
wojskowej przedstawiono w załączniku nr 2,
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II. ORGANIZACDA ZAOPATRYWANIA WODSK W SPRZĘT 
I MATERIAŁY t^CZNOŚĆI

U podstaw organizacji zaopatrywania wojsk w 
sprzęt i materiały łęczności leżę następujęce kry­

teria :
- organizacja zaopatrywania jest ściśle powięzana 

z podległościę stosowanę w systemie dowodzenia;
^ kompetencjo w zakresie zaopatrywania sę przypo- 

rzędkowane szefom łęczności poszczególnych 
szczebli dowodzenia.

Kryterium tym odpowiada organizacja zaopatry­
wania zarówno w okresie pokoju« jak i wojny, System 
pokojowy zaopatrywania wojsk stanowi podstawę roz­
winięcia - do planowanych rozmiarów - systemu wo­

jennego.
Różnico między pokojowym a wojennym systemem 

zaopatrywania polega przede wszystkim na tym« że 
pierwszy jest jednolity dla całych sił zbrojnych« 
natomiast w okre&ie wojny obowięzuję dwa odrębne 
systemy zaopatrywania: dla wojsk operacyjnych i 
wojsk DTK, Powięzania między nimi występuję jedy­
nie na szczeblu centralnym, którym jest wspólny 
organ zaopatrzenia technicznego szefostwa wojsk 
łęczności MON,

Przejście z organizacji pokojowej na wojennę 
zabezpiecza się ewidencyjnie i przez utrzymanie na 
odpowiednim poziomie zapasów, a ponadto jest reali­

zowane przez formowanie odpowiednich jednostek wy­
konawczych.
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A, Źródła zaopatrywania oraz zasady rozmieszczania 
składów i magazynów łączności

źródło za^o£a^rYWJL^i®_wo^Jsk__ł^cznoŚ£i sta- 

nowi I "
- sprzęt i materiały znajdujęce się w dyspozycji 

organów zaopatrzenia poszczególnych szczebli do­

wodzenia /w składach i magazynach/;
- sprzęt i materiały przydzielone przez organa zao­

patrzenia szczebla nadrzędnego;
- sprzęt wyremontowany;
- części zamienne i wyremontowane zespoły aparatu­

ry łęczności zdemontowano ze sprzętu zal^walifi- 
kowanego do strat bezpowrotnych;

- sprzęt i materiały uzyskane przy współudziale 
organów zdobyczy wojennych. Zdobyczne środki łę­
czności mogę być użyte tylko po dokładnym spraw­
dzeniu i za zgouę szefostwa wojsk łęczności fron­

tu /armii/.
Po zakończeniu operacji wojsk frontu źródłem 

zaspokojenia potrzeb w zakresie sprzętu i materia­

łów łęczności sę dostawy z kraju.
Na szczeblu armii występuje £0^ovvy^słcł£d^ 3 

sp£Z£tju ¿5£2£Loi.ci# który jest wydzielany z okręgo­
wej składnicy sprzętu łęczności. Przegrupowanie 
togo składu do planowanego rejonu rozwinięcia /w 
rejonie wyjściowym do operacji/ odbywa się w myśl 
ogólnych założeń planu operacyjnego rozwijania sił 
zbrojnych, którym kieruje Sztab Generalny. Po oaięg- 
nięciu nakazanego rejonu, skład ten staje się inte-



gralnę częśclę składów« ruchoaaj bazy arali, która 
Jest podporzędkowana kwąteraistrzowi arail.

Polowy skład sprzętu łęczności pod wzgięde« 
organizacyjnya i .adalnistracyjno-gospodarczya pod­

lega szafowi ruchoaej bazy arnii, a pod względem 
specjalistycznym - to jest w odniesieniu do prze­
chowywania)» wydawania i przyjmowania Izapasów - sze­
fowi wojsk łęczności araii. Organizację polowego 
składu sprzętu łęczności armii^przedstawia poniż­

sza tabela.
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Ruchoma baza arsii - w raaach której rozmie­
szcza się PSSŁ - pierwszego rzutu operacyjnego 
frontu podczas przygotowania operacji rozaieszcza 
się w pobliżu dróg kołowych w odległości 40-60 km 
od linii styczności z nieprzyjaciele* w gotowości 
do przegrupowania na głównya kierunku uderzenia.
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środki i materiały łęcznoSci w i*SSŁ armii 
przechowuj© się załadowana na samochodach oraz 
częściowo w namiotach. Samochody mogę miąć jsdna- 
rodne lub różnorodne zapasy. Rozmieszcza się je 
wzdłuż dróg i przesiek w celu ułatwienia wydawa­
nia lub przyjmowania sprzętu i materiałów oraz 
formowania kolumny.

Skład przemieszcza się wraz z pozostałymi 
elementami RBA, której przesunięcie w czasie ope­

racji zaczepnej planuje się - w zależności od tem­
pa natarcia - raz na 1-2 doby, przy czym ramię do­
wozu nie powinno przekraczać 100 km /dobowy prze­
bieg samochodów w jednym rejsie nie powinien prze­
kraczać długości trasy 200-250. km/. Podczas prze­
mieszczania PSSŁ korzysta z dodatkowego transpor­
tu, przydzielonego przez szefostwo RBA,

występuje magazyn łęczności, który stanowi część 
magazynu sprzętu technicznego, wchodzęcogo organi­
zacyjnie w skład dywizyjnego batalionu zaopatrze­
nia.

Na rubieży wejścia do walki, dywizyjny punkt 
zaopatrywania organizowany przez batalion zaopa­
trzenia - w skład któreg") wchodzi magazyn technicz­
ny - rozmieszcza się w odległości 25-30 km od 
przedniego skraju. Całość dywizyjnego punktu zaopa« 
trywónia przegrupowuje się do nowego rejonu rozaie* 
szczenią w zasadzie raz na dobę, rozpoczynajęc je 
zwykle po wykonaniu przez wojska zadania bliższego 
dyw^ji.



Na^szczebljj od^zlał^u^£Zj. magazyn
łęczności, stanowięc czę^ść magazynu sprzętu tech­
nicznego, wchodzi organizacyjnie w skład kompanii 
zaopatrzenia pułku, która organizuje pułkowy punkt 
gospodarczy. Kompania zaopatrzenia pułku rozmiesz­
cza się w zasadzie za ugrupowaniem bojowya pułku w 
odległości do 12-15 km od linii styczności z nie­
przyjacielem. W toku natarcia kompania zaopatrzę - 
nia przemieszcza się w zasadzie dwukrotnie; po wy­
konaniu zadania następnego pułku i pod koniec dnia 
walki /po podejściu do rubieży zadania dnia dywi­

zji/.
Zapasami magazynu łęczności dywizji /pułku/ 

dysponuje szef łęczności. Rozmieszczenie i przemie« 
szczenię magazynu łęczności, jego ochronę i obronę 
oraz organizację prac załadowczych i wyładowczych 
określa kwatermistrz poprzez dowódcę batalionu zao* 
patrzenia /kompanii zaopatrzenia/

W zwięzkach i oddziałach rodzajów wojsk wystę 
puję etatowej lub nieetatowe magazyny łęczności.któ- 
re wchodzę w skład pododdziałów zaopatrzenia lub 
pododdziałów łęczności.

Rozmieszczenie!polowych składów i magazynów 
sprzętu łęczności przedstawiono graficznie w za- 
łęczniku nr 3.

B. Rodzaje zapasów oraz ich urzutowanle

Zapasy dzielimy wg kryteriów określajęcych 
ich przeznaczenie. Z punktu widzenia potrzeb wo­

jennych rozróżnia się następujęce rodzaje zapasów:
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nienaruszalne /mobilizacyjne/ oraz niezniialne

/ N V .
W okresie pokoju ilość sprzętu łęczności 

znajdująca się w związkach i oddziałach wojsk ope­
racyjnych nie przekracza w zasadzie należności cza­
su wojennego. Nadwyżki sprzętu w stosunku do należ­
ności czasu pokojowego i przeznaczone do pokrycia 
należności czasu wojennego tworzę tzw. za£asy_nl^e- 
naru£za^lne_ /mobilizacyjne/. Zapasy nienaruszalne 
są planowane, gromadzone i ewidencjonowane według 
oddzielnych przepisów. Przechowuje się je w magazy­
nach jednostek, dokonujących mobilizacyjnego rozwi­

nięcia własnej jednostki lub innych.
Za£a£y_n i. e zn^ż£l£ e__o b e j m u j ą :

- komplety remontowe do poszczególnych rodzajów 

sprzętu łączności;
- części zamienne aparatury łączności występujące 

luzem w postaci określonych bloków, zespołów,pod­

zespołów, paneli itp.j
- zestawy eksploatacyjne /tzw, ZIP-y/.

- materiały eksploatacyjne i konserwacyjne jedno- 

, razowego użytku;
- druki operacyjno-eksploatacyjne i zaopatrzeniowo- 

remontowe.

Od szczebla związku taktycznego tworzy się po­
nadto wymienny fundusz remontowy,/przenośny sprzęt 
łączności, zespoły prądotwórcze, niektóre bloki 
aparatury łączności/, który w miarę możliwości bę­

dzie gromadzony również i na niższych szczeblach do­

wodzenia.
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w okresie pokoju zapasy nieznlialoe dla poio- 
wych składów sprzętu łęczności armii sę gromadzone 
w okręgowym magazynie sprzętu łęczności, a dla polo- 
wych składów frontu - w centralnych składach sprzę­

tu ięczności. Zapasy sę wydzielono i odpowiednio 
przygotowane do natychmiastowego przekazania mobi­
lizowanym składom polowym.

Zapasy niezniżalne /bez zestawów eksploata­
cyjnych/ utrzymywane są w opakowaniach trwałych z 
możliwością transportowania przez etatowe lub przy­
dzielone środki transportowe. W calu zapewnienia 
szybkiej dystrybucji tych zapasów, zestawy komple­
towane sę według normy obliczeniowej dla oddziałów 
i pododdziałów łęczności poszczególnych szczebli.

W odniesieniu do większości technicznych 
środków materiałowych zastosowano agregację zesta­
wową, polegajęcę na stworzeniu kompletów o określo­
nej ilości różnych części zamiennych niezbędnych 
do remontu o ustalonym zakresie pewnej ilości egzem­
plarzy sprzętu łęczności podanego typu. Występuję 
ko mp ot y remontu bieżęcego /nr 1/, średniego 
/nr 2/ i głównego /nr 3/ dla poszczególnych typów 
środków łęczności. Jak i całych aparatowni łęczno— 
ści, Deden taki komplet służy do wykonania pięciu 
lub dziesięciu /w zależności od kraju, produkujące­
go dany komplet/ remontów podanego rodzaju.

Części zamienne, nie wchodzące w skład tych 
kompletów remontowych, występują ponadto luzem w 
postaci określonych bloków, paneli, zespołów, pod­
zespołów itp.
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Potrzeby części zsjRiennych /w postaci kom­
pletów remontowych i materiałów występujących lu­
zem/ oblicza się wg wielkości przewidywanych strat 
bojowych i eksploatacyjnych podczas działań wojsk 

w początkowym okresie wojny. Natomiast urzutowania 
tych zapasów dokonuje się wg możliwości produkcyj­
nych warsztatów łączności na poszczególnych szczeb­
lach dowodzenia.  ̂W jednostkach remontowych znajdują 
się części zamienne do remontu sprzętu łączności 
na zabezpieczenie 30 dni działań bojowych..Ilość 
tych technicznych środków materiałowych w magazy­
nie łączności na szczeblu oddziału /pz, pcz/ za­
bezpiecza okres tr^ch, a na szczeblu związku 
taktycznego — dwóch dni walki,- Składy szczebla ar­
mijnego i frontowego dysponuję podobnymi zapasami, 
na okres pięciu dni działań. Ponadto w centralnych 
składach utrzymuje się zapasy zabezpieczające 
60 dni działań wojsk frontu.

Materiały eksploatacyjne i konserwacyjne oraz 
druki oblicza się na podstawie średnich nora zuży­
cia na dzień działań. Zapasy materiałów eksploata­
cyjnych i konserwacyjnych oraz druków operacyjno- 
eksploatacyjnych i zaopatrzeniowo-remontowych utrzy 
nuje się w składach /magazynach/ na każdym szcze­
blu dowodzenia na okres pięciu dni, co w skali fron 
tu zabezpiecza 20 dni działań bojowych. Ponadto 
tego rodzaju zapasy przechowuje się w centralnych 

składach na 50 dni działań.
Niezależnie od ww. zapasów urzutowanych w 

składach /magazynach/ łączności, w skład każdego
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kompletu sprzętu łęczności wchodzę zestawy eksploa­
tacyjne /tzw. ZIP-y/, które zapewniaj? jego 
eksploatację w cięgu około 30 dni działań bojo­
wych. Zestawy te .zawieraj? materiały eksploatacyjne 
i konserwacyjne jednorazowego użytku, drobne czę­
ści zamienne /np. bezpieczniki, lampy, oporniki 
itp./ oraz druki operacyjno-eksploatacyjne.

Zapasów pełnych kompletów środków i urzędzeń 
łęczności w składach /magazynach/ łęczności w za­
sadzie nie utrzymuje się, Oedynie w polowycb skła­
dach łęczności frontu znajduje się pewna rezerwa 
sprzętu łęczności, W składach łęczności może pozo­
stawać tylko czasowo sprzęt zebrany na polu walki 
lub otrzymany z pododdziałów remontowych do chwili 
wydania go jednostkom lub do czasu ewakuowania do 
składów wyższego szczebla dowodzenia.

Wykaz, urzutowanie i wielkość zapasów matę- - 
riałowych łęczności w poczętkowym okresie wojny 
/a w okresie pokoju stanowięcych zapasy niezni^ral- 
ne/ zostały przedstawione w tabelach - załęczniki 

nr 4-6.
Orientacyjne średnie zużycie technicznych 

środków materiałowych łęczności podczas działań 
zaczepnych /bez. użycia BMR/ w ujęciu wagowym /w 
tonach/ wynosi: 
a/ na jeden dzień walki:

- w pułku ........ 0,2
- w dywizji 1,5

b/ na operację /prowadzonę w cięgu 12-14 dób/:
- w armii ........  llO
- w f r o n c i e ....... 560,
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C, Zaopatrywanie oraz dowóz sprzętu i materiałów 
baczności

Dobowe zużycia materiałów eksploatacyjnych i 
konserwacyjnych, części zamiennych do remontu 
sprzętu łęczności oraz druków będzie w praktyce 
różne. Zróżnicowanie to będzie spowodowane charak­
terem zadań wykonywanych przez poszczególne zwięz- 
ki taktyczne; występi również w czasie, a mianovii- 
cie w okresie vi/ykonywania zadania bliższego i dal- 
szego przez armię. W każdej sytuacji należy jednak 
przestrzegać następujących zasad;
- dężyć do odtwarzania pełnych norm zapasów v4 z w i ą z ­

kach taktycznych znajdujęcych się w pierwszym 
rzucie ugrupov/ania operacyjnego armii;

- można dopuścić do zmniejszenia się ilości zspa** 
sów w zwięzkach taktycznych będęcych' w drugim
,rzucie i ewentualnie w zwięzkach działajęcych na 

pomocniczych kierunkach;
- każdy zwięzek taktyczny musi dysponować takę ilo:- 

ścię zapasów materiałowych, aby istniała możli­
wość remontu uszkodzonego sprzętu łęczności i jo­
go eksploatacji według potrzeb yr/konywanych za­

dań bojowych.
Podstawowym okresem realizacji z a o p a t r y w a n i a  

w sprzęt i materiały łęczności jest okros p r z y g o t o ­
wawczy do operacji. Główny wysiłek w z a k r e s i e  zaopa­
trzenia skierowuje się na wyposażenie wojsk 
sprzęt łęczności oraz uzupełnienie brakujęcycti zs- 
pggó“,' isatsrisłowych, vV czasie trwania f r o n t O n ‘Oj 
operacji zaczepnej realizuje się av^aryjno / w  t r y b i e
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doraźnym/ uzupełnianie zapasów niższych szczebli 
dowodzenia w sytuacjach spowodowanych uderzeniami 

nieprzyjaciela.

Zaopatruje się w-pierwszej kolejności te zwięzki i 
oddziały, które będę wykonywały główne zadania.

Uzupełnianie zapasów materiałowych w oddzia­

łach może odbywać się pod koniec każdego dnia ope­

racji.

Zaopatrywanie w części zamienne jest reali­
zowane ze szczebla armii w zasadzie całymi komple­
tami remontowymi. Natomiast zwięzki taktyczne mogę 
zaopatrywać oddziały w zależności od zgłoszonych 
potrzeb - poszczególnymi częściami wchodzęcymi w 
skład kompletów.

Sprzę«; łęczności, części zamienne, materiały 
eksploatacyjne i konserwacyjne oraz druki sę wyda­
wane z Polowego składu sprzętu łęczności armii 
/frontu/ na podstawie zleceń /rozdzielników/ wysta­
wionych przez szefostwo wojsk łęczności armii, 
/frontu/. W wyjętkowych przypadkach, kierownik skła­
du może wydać materiały /sprzęt/ na podstawie za­
potrzebowań jednostek, z tym jednak, że powinien 
otrzymać ustne zezwolenie szefostwa wojsk łęczno - 
ści armii /frontu/.Według tych samych zasad odbywa 
się wydawanie materiałów /sprzętu/ z magazynów łę­

czności na szczeblu zwlęzku taktycznego i oddziału.
Podstawowę zasadę zaopatrywania jest dowóz 

środków materiałowych w kolejnych ogniwach "z gó­
ry - w dół**, tj. front - armia - dywizja - pułk 
lub równorzędny oddział gospodarczy. Zlasada ta mo- 
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że ulegać pewnym korektom, a mianowicie możliwe 
jest pominięcie niektórych szczebli zaopatrywania, 
co pozwoli na skrócenie drogi i czasu dostarczenia 
użytkownikom materiałów. To ostatnie dotyczy zwięz- 
ków i samodzielnych oddziałów, będęcych w danym 
okresie w pobliżu składów armijnych lub frontowych.. 
Zwięzki i oddziały rodzajów wojsk będące w bezpo­
średnim podporządkowaniu armii lub frontu zaopatry­
wane są przez ten szczebel dowodzenia, któremu bez­
pośrednio podlegają.

Etatowy transport polowego składu sprzętu 
łączności /magazynu łączności/ jest wykorzystywany 
do użytku wewnętrznego. Wojskom zaś środki materia­
łowe dowozi się transportem: na szczeblu operacyj­
nym /armia i front/ - z oddziałów i pododdziałóy# , 
samochodowo-transportowych armii /frontu/; nato­
miast na szczeblu taktycznym - z batalionu zaopa­
trzenia dywizji /kc.Apanii zaopatrzenia pułku/, 
środki transportowe do dowozu materiałów i sprzętu 
łączności przydziela kwatermistrz na zapotrzebowa­
nie szefostwa wojsk łączności /szefa łączności/.

Deśli transport szczebla przełożonego nie mo­
że zapewnić dowozu materiałów w termij^ie, wówczas 
przełożony organ zaopatrzenia może nakazać użycie 
transportu podległych związków i oddziałów. Doty­
czy to najczęściej związków i oddziałów znajdują­
cych się w drugi® rzucie ugrupowania operacyjnego 
/bojowego/,

Deśli idzie o dostarczanie wojskom środków 
łączności trwale zamontowanych na pojazdach, obo­
wiązuje /na etapie zaopatrżenia/ zasada nieroz-
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dzielania ich z załogami. Powyższe środki łęczno- 
ści mogę być także bez obsług i wówczas są pobie­
rane z frontowych lub armijnych składów polov“/ych 
przez przedstawicieli zwięzków /oddziałów/.

III, 0RGANIZAC3A ZABEZPIECZENIA TECHNICZNEGO 
SPRZęrU iJ^CZNObCl

A. Obsługiwanie techniczne sprzętu łączności

Utrzymanie sprzętu łęcznoścl w stałej spraw­
ności technicznej i gotowości bojowej zależy od 
odpowiednich kwalifikacji personelu obsługujęcego« 
a także od ścisłego przestrzegania zasad ujętych w 
instrukcji pt. "System nadzoru nad stanem technicz« 
nym sprzętu łęcznoścl". Zasadniczym elementem nad­
zoru Jest zapobiegawczy system obsługiwania techni»^ 
cznego, który polega na przeprowadzaniu określo­
nych prac 1 zabiegów przy sprzęcie łęczności w ścl** 
śle określonych terminach. Ma on na celu:
- utrzymanie sprzętu łęczności w stałej i pełnej 

sprawności technicznej;
- przygotowanie sprzętu do pracy przed przystępie- 

niem do wykonywania zadania bojowego;
- zapobieganie powstawaniu awarii oraz zapewnienie 

niezawodności działania w czasie eksploatacji 
sprzętu łęczności;

- usuwanie przyczyn powoduJęcych przedwczesne zu­
życie elementów, podzespołów i bloków oraz bie- 
żęce usuwanie uszkodzeń;

- dostarczanie dowódcom oddziałów /pododdziałów/ _ 
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łęczności i szefoa łączności aktualnych danych o 
stanie sprzętu łęczności.

Sprzęt ¿ęcznoścl użytkowany we wszystkich 
zwięzkach, oddziałach i pododdziałach podlega Okre­
ślonemu rodzajowi obsługiwania technicznego po 
przepracowaniu ustalonego okresu pracy. Za przepro­
wadzenie w określonym czasie obsługiwania technicz­
nego sprzętu łączności ponoszę odpowiedzialność do­
wódcy oddziałów i pododdziałów łączności oraz sza - 

fowie łączności.
Podczas działań bojowych sprzęt łączności 

jest poddawany następujący« rodzajom obsługiwania 

technicznego:
- obsługiwanie techniczne nr 1 - które odpowiada w 

warunkach pokojowych codziennej obsłudze techni­

cznej ;
- obsługiwanie techniczne nr 2 - które odpowiada w 

warunkach pokojowych miesięcznej obsłudze techni­

cznej.
Organizację obsługiwania technicznego sprzętu 

łączności /odpowiedzialni wykonawcy, terminy/ i 
ramowy zakres czynności przedstawiono w załączniku 
nr 7, Obsługiwanie techniczne wykonuje się w za­
sadzie w pełnym zakresie i w miejscu, w którym 
sprzęt aktualnie znajduje się, W wyjątkowo skom­
plikowanej sytuacji bojowej, jeśli czas przeznaczo­
ny na obsługiwanie techniczne jest ograniczony, noż­
na je ¥vykonywać etapami /na raty/ w okresie kilku 
kolejnych dni.

Niezależnie od ww. rodzajów obsługlwań tech­

nicznych, sprzęt łączności po każdorazowej zmianie
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Miejsca pracy /rejonów rozwinięcia/ podlega kontro* 
li sprawności działania, Przsględ taki zazwyczaj 
Jest wykonywany w toku rozwijania środków i nawię- 
zywania łęcznośoi.

B. Zasady wykonywania remontów sprzętu łączności

W warunkach wojny konwencjonalnej występię 
w sprzęcie łęczności uszkodzenia powodowane głów» 
nie wybuchami bomb lotniczych, min, pocisków arty­
leryjskich i broni strzeleckiej, Występię wówczas 
uszkodzenia konstrukcji nośnych, masztów anteno­
wych, urzędzeó sterowania, montażu mechanicznego 
i elektrycznego oraz kabli i przewodów połęczenio- 
wych itp.

W razie użycia przez przeciwnika bróni Ję- 
drowBj /neutronowej/ w sprzęcie łęczności wystęoię 
uszkodzenia o większych rozmiarach, głównie spowo­
dowane przez falę uderzeniowe /w wyniku nadmierne­
go ciśnienia i podmuchu. Jak również działania od­
łamków i innych przedmiotów środowiska/ wysokę 
temperaturę'^ promieniowanie świetlne i radioaktyw­
ne oraz impuls elektromagnetyczny, W danym przy­
padku występię w sprzęcie łęczności następujące 
główne uszkodzenia: masztów antenowych, konstruk­

cji nośnych, urzędzeń sterowanie, montażu mechani­
cznego i elektrycznego, materiałów izolacyjnych, 
lamp elektronowych, półprzewodników i obwodów sca­
lonych.

Remont sprzętu łęczności, podobnie Jak inne­
go sprzętu technicznego, polega na usunięciu usz­
kodzeń i doprowadzeniu go do stanu pełnej sprawno­
ści technicznej/Metodę naprawy lub wymiany uszko- 
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dzonych albo zużytych zespołów, podzespołów oraz 
części/.

W czasie działań bojowych w odróżnieniu oęl 
warunków pokojowych wprowadza się pojęcie remontu 
Polowego w odniesieniu do sprzętu znajdujęcego się 
w wyposażeniu wojsk operacyjnych. Wynika to z fak­
tu, że w czasie działań bojowych występuje odmien­
ny charakter uszkodzeń sprzętu łęczności i istnie­
ję odmienne warunki jego remontu oraz dopuszcza 
się obniżenie parametrów wyremontowanego eprzętu,

W zależności od rodzaju uszkodzeń sprzętu 
łęczności oraz pracochłonności i czynności, które 
należy wykonać, ażeby przywrócić jego sprawność 
technicznę, określono trzy rodzaje remontów z tym» 
że w warunkach polowych wykonuje się remont bieżę« 
cy i średni.

Remontowy ^i£ż£cemu /RB/ podlega eprzęt łę­
czności o drobnych uszkodzeniach. Remont ten obej­
muje krótkotrwałe prace regulacyjna, wymianę usz­
kodzonych części i drobnych podzespołów, usunięcie 
przerw w połęczeniach przewodowych oraz prace bla- 
charsko-spawalnicze konstrukcji nośnych. Wiele 
prac z zakresu remontu bieżęcego mogę wykonywać 
obsługi sprzętu łęczności za pomocę etatowego wy­
posażenia. Zabiegi bardziej złożone lub wymagajęce 
odpowiednich narzędzi i materiałów, wykonuje per­
sonel warsztatów remontowych.

Remontowi średniemu /R^/ podlega sprzęt łę­
czności o większych uszkodzeniach, w jego zakres 
wchodzę prace regulacyjne 1 demontażowo-montażowe, 
wymiana części i zespołów /bloków/,prace kontrolno*
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pomiarowe i strojeniowe oraz inne prace wynagajęce 
specjalnego wyposai:enia warsztatowego i aparatury 

diagnostycznej*
Sprzęt łęczności o poważnych uszkodzeniach 

zostaje zakwalifikowany do £emontu £łówne£0_yRG/ 
i jest ewakuowany w zasadzie poza obszar działań 
wojsk frontu do stacjonarnych zakładów remontowych, 
Oest to sprzęt łęczności, w którym występiły usz­
kodzenia przekraczajęca możliwości jego remontu w 

warunkach polowych.
Sprzęt łęczności, w którym w wyniku działań 

bojowych występiły uszkodzenia o tak dużych rozmia­
rach, że jego remont jest niemożliwy, zalicza się 
do stra_t bezpowrotnych. Ze sprzętu stanowięcego 
straty bezpowrotne można jedynie wykorzystać spraw­

ne bloki i panele oraz części i materiały do re­
montu uszkodzonego sprzętu łęczności,

Bioręc za podstawę przewidywane orientacyjne 
straty w sprzęcie łęczności /patrz - załęcznik 
nr 1/ na podstawie szacunkowych obliczeń ustalono, 
że jako straty bezpowrotne należy uznać około 25% 
sprzętu. Natomiast kwalifikuje się do remontu:

- bieżęcego - około 45%
- średniego - około 20%
- głównego — około 10%.

Podstawę zakwalifikowania uszkodzonego sprzę­
tu łęczności do odpowiedniego rodzaju polowego re­
montu - bieżęcego i średniego,remontu głównego na 
zapleczu lub zaliczenia do strat bezpowrotnych sę 
jego rzeczywiste uszkodzenia porównywane z podanymi 
w tabelach przykładami charakterystycznych uszko- 
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dzeń odpowiednich grup sprzętu.Porównywanie to 
przeprowadzaj? specjaliści łęozności organów ewa­
kuacyjnych lub remontowych na podstawia zewnętrz­
nych oględzin i niezbędnych pomiarów uszkodzonego

Sprzętu łęcznościs

C. PndoddzlałY /warsztaty/ remontu sprzęg  

łęczności
utrzymanie sprzęto łączności w stanie spraw­

ności technicznej zapewnia zorganizowana siec wy­

konawczych organów remontowych wojsk łoczności, 
działajęcych w zintegrowanym systemie remontów 

pionu technicznego, wojsk.
Do wykonawczj-ch oraanów remontowych wojsk

ięczności na"pószczególnych szczeblach dowodzenia

należę :
1 w oddziałach organicznych zwięzku taktycznego:
’ . drużyna remontu sprzętu łęczności w kompanii

łęczności pułku /pz# pcz/;v 
. warsztaty ł?czności w pododdziałach remonto-

wych pa, paplot, b r ; , .
. mechanicy łęczności w pozostałych oddziałach

i pododdziałach.

2. W zwięzku taktycznym; ,
. pluton remontu sprzętu łęczności w batalionie

remontowym Z T ;
- drużyna remontu sprzętu łęczności w plutonie 

remontowym batalionu łęczności ZT.
3. W samodzielnych zwięzkach i oddziałach rodzajów

wojsk armii s
. warsztaty łęczności w BROT. BAA. pappar.c,
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prplot, paplot, BSap, BChem, ppont, brtach, 
b.'rel, R B A ;

- sechanicy łączności w pozostałych oddziałach.
4. Na szczeblu armii:

- kompania remontu sprzętu łęczności w armijnej 
bazie «"cmontowej /ABR/;

- kompania remontowe w pułku łęczności i pułku 
radioiiniowo-kablowy®,

5, Na szczeblu frontu:
- batalion remontu sprzętu łęczności w fronto­

wej bazie remontowej /F BR /;
- pododdziały remontu sprzętu łęczności w od­

działach łęczności frontu.
Zasadnicze wyposażenie organów remontowych 

wojsk łęczności stanowię warsztaty łęczności urzę- 
dzone na samochodach, których charakterystykę ujm,u* 
je załęcznlk nr 8.

Rodzaje i ilości warsztatów łęczności- na po­
szczególnych szczeblach dowodzenia sę uzależnione 
od wielkości i zadań wykonywanych przez określone 
organa remontowe, co zostało przedstawione w tabe­
li - załęcznik nr 9.

Oddziały, w których występuję pojedynczo me­
chanicy łęczności, wyposażone sę w przenośne przy- 
rzędy pomiarowe i narzędzia, przewożone w polowych 
stacjach ładowania akumulatorów lub samochodami 
linxowymi. Organa remontowe poszczególnych szcze­
bli dowodzenia wykonuję zadania uwarunkowane wiel- 
kościę wyposażenia warsztatowego i stanu personelu 
technicznego.



Pododdział reiBontowy oddziału /pz, pcz, pa, 
paplot itp./ i zriszku rodzajów wojsk /ABROT,ABAA, 
ABSap, ABChem itp*/ «a za zadanie wykonywanie 
przeglądów i kontroli stanu technicznego oraz re­
montów bieżęcych etatowego sprzętu łęczności znaj­
dującego się w danym oddziale /zwięzku/, z wyjęt- 
kiem radiostacji średniej mocy i stacji radiolinio­

wych.
Mechanicy łęczności znajdujęcy się w kompanii 

reraontowej pułku zmechanizowanego /pcz/ wykonuję 
przeględy stanu technicznego oraz remonty bieżęce 
pokładowego sprzętu radiowego /w czołgach i trans­
porterach opancerzonych/.

Pododdziały remontowe szczebla taktycznego 
wykonuję zadanie w zakresie kontroli stanu techni­
cznego i remontów bieżęcych sprzętu łączności.

Pluton remontu sprzętu łączności z batalio­
nu rssóntowego dywizji zapewnia:
- «"smont sprzętu łączności, który przybywa do ba­

talionu remontowego wraz z innymi rodzajami '
uzbrojenia /czołgi, transportery, wyrzutni©/;

- remont sprzętu łączności dla pododdziałów dywizji’ 
nie posiadających własnych warsztatów;

- pomoc w remoncie sprzętu łączności, którego nie ’ 
wykonały oddziały organiczne dywizji.

Natomiast drużyna remontu sprzętu łączności, 
plutonu remontowego batalionu łączności dywizji nad­
zoruje stan techniczny i wykonuje remont sprzętu 
łączności znajdującego się w wyposażaniu batalionu.
W wyjątkowych sytuacjach, na polecenie szefa łącz-
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ności dywizji noże wykonywać zadania na korzyść 
innych oddziałów i pododdziałów dywizji.

Pododdziały reaontowe oddziałów łączności 
araii /pł, prlk/.i frontu /BŁ, BRL, pł/ zapewniaj! 
renoncy oieżęce i część reaontów średnich etatowa» 
go sprzętu łęczności oraz jego okresowe przeględy 

i kontrolę technicznę.
Kompania remontu sprzętu łęczności araijnaj 

bazy remontowej wykonuje usługi na korzyść podle­
głych zwięzków i oddziałów armii oraz oddziałów 
łęczności armii, w zakresie remontów bieżęcych 
/których nieTwykonały podległe zwięzki i oddziały/ 
i średnich sprzętu łęczności. Oest ona również zo- 
bowięzana do nadzoru technicznego sprzętu w armii, 
szczególnie w oddziałach, które nie dysponuję wła­
snymi warsztatami.Zadaniem tej kompanii jest tak­
że kwalifikowanie sprzętu uszkodzonego podlegają­
cego skierowaniu do remontu na szczeblu frontu lub 
do zakładów stacjonarnych na obszarze kraju.

Batalion remontu sprzętu łęczności frontowej 
bazy remontowej dokonuje m.in. remontów bieżęcych 
i średnich sprzętu łęczności, którego nie wykonały 
organa remontowe armii.

Moc produkcyjna poszczególnych organów remon« 
towych jest limitowana czasem pracy pododdziału re< 
montowego na jednym miejscu rozmieszczenia oraz 
liczbę osób zaangażowanych do remontu w powięzaniu 
z wyposażeniem warsztatowym i zabezpieczeniem ma­

teriałowym. Powyższe dane zostały przedstawione w 
załęczniku nr 10.
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R023nieszczenie /patrz - załęczntk nr 3/ 1 
przegrupowanie wykonawczych organów remontowych 
wojak łęcznoścl jest uzależnione od ich przezna­
czenia i szczebla dowodzenia oraz uwarunkowane 
rodzajem działań bojowych i powstałę sytuację ope- 

racyjnę /taktyczną/.
Pododdziały remontowe wchodzące w skład pod­

oddziałów i oddziałów łączności szczebla taktycz­
nego i operacyjnego rozmieszcza się w rejonach 
rzutów tyłowych tych pododdziałów i oddziałów łącz­
ności. Na szczeblu taktycznym przegrupowanie pod­

oddziałów remontowych do kolejnych rejonów rozmie­

szczenia odbywa się całością sił i środków w ra­
mach rzutów tyłowych ww. pododdziałów łączności.
Siły i środki pododdziałów remontowych oddziałów 
łączności armii zazwyczaj przegrupowuje się czę­
ściami w celu technicznego zabezpieczenia środków 
i urządzeń węzłów łączności rozwijanych w kolej­
nych rejonach rozmieszczenia punktów dowodzenia 

armii.
Pododdziały remontowe wojsk łączności wchodzą­

ce w skład jednostek remontowych pionu technicznego 
rozmieszcza się w rejonach tych jednostek. Umożli­

wia to ścisłą koordynację działalności w celu kom­
pleksowego remontu sprzętu i urządzeń łączności 
przy współdziałaniu z siłami i środkami technicz­
nego zabezpieczenia innych rodzajów wojsk i służb.

Pluton remonto sprzętu łączności szczebla 
dywizyjnego rozmieszcza się zazwyczaj w drugim, 
zasadnicziym rzucie batalionu remontowego dywizji.
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w natarciu zasadniczy rzut batalionu re»onto/iego 
rozmieszcza się w odległości do 20 kta od linii 
styczności z nieprzy^Jaciele» /w obronie - do 30 km/ 
i przesuwa się zę ugrupowaniem bojowy» zasadni­
czych sił dywizji w gotowości do rozwinięcia się 
do pracy w rejonie największego skupiska uszkodzo­

nego sprzętu.
Kompania remontu sprzętu łączności szczebla 

armijnego rozmieszcza się w rejonie armijnej bazy 
remontowej,która w operacji zaczepnej zajmuje re - 
jon w odległości 3Q-4p km od przedniego skraju /w 
operacji obronnej - 50-60 km/ i do kolejnego rejonu 
przegrupowuj0 się po dwóch-trzech dobach; przegru­
powanie to należy wyliczyć tak, aby ramię ewakua­
cji sprzętu z armijnych P2SU nie przekraczało 
30 km, W razie potrzeby, część sił i środków kom­
panii remontu sprzętu łączności może być wydzielo­
na w skład oddziału ABR, który zawczasu wysyła się 
do kolejnego nowego rejonu ABR, gdzie uprzednio 
zgrupowano sprzęt do remontu.

Frontowa baza remontowa działająca na korzyść 
armii pierwszego rzutu operacyjnego frontu » w 
składzie której działa batalion remontu sprzętu łą­
czności - rozmieszcza się w odległości 100-150 km 
/w operacji obronnej 200-250 km/ od przedniego 
skraju i przesuwa się do kolejnego rejonu po 4-5 
dobach.

Poszczególne elementy pododdziału remonto­
wego /głównie dotyczy to szczebla armijnego/ powin­
ny być tak rozmieszczone w terenie, aby zachowany
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był ustalony proces technologiczny renontu i ułatw- 
wione współdziałanie przy wykonywaniu prac remonto­
wych ,

D, Organizac.la remontu sprzętu łączności

Zakres wykonywanych remontów sprzętu łęczno- 
ści na poszczególnych szczeblach dowodzenia zależy 
od mocy produkcyjnej pododdziału remontowego, jego 
wyposażenia warsztatowego i materiałowego /części 
zamienne i materiały naprawcze/, kwalifikacji per­
sonelu oraz pracochłonności renontu ©Kreślonych 
grup środków i urzędzeń łęczności.

Dla warunków polowych normy pracochłonności 
zostały zmniejszone w porównaniu z normami obowię- 
zujęcymi w systemie stacjonarnym dzięki stosowaniu 
remontu metodę wymiany bloków, paneli, zespołów 1 
części stanowięcych fundusz remontowy, a także w 
wyniku rezygnacji z szeregu prac wykończeniowych. 
Pracochłonność remontów bieżęcych i średnich po-

\

szczególnych grup sprzętu łęczności w warunkach 
polowych została przedstawiona w tabeli - załęcz- 
nik nr 11.

Pododdziały remontowe poszczególnych szcze­
bli dowodzenia wykonuję takie rodzaje remontów 
środków i urzędzeń łęczności, których pracochłon­
ność remontowa nie przekracza mocy remontowej 
/produkcyjnej/ tych pododdziałów w czasie pobytu w 
jednym miejscu rozmieszczenia. Za podstawę do ob­
liczenia rodzajów wykonywanych remontów określo­
nych grup sprzętu łęczności przyjęto cykl techno­
logiczny remontu pojedynczego /złożonego/ egzempla

{

■j
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rza środka łączności i ilość zaangażowanego do nie« 
go personelu warsztatowego.

W załęczniku nr 12 podano noray - w roboczo- 
godzlnach - określajęce maksymalny czas remontu 
określonego po;Jedynczego egzemplarza sprzętu łęcz- 
ności, któr/ może być wykonywany przez organa re­
montowe poszczególnych szczebli dowodzenia.

Uszkodzony sprzęt łęczności, którego czas 
trwania remontu przekracza granice określone po­
wyższymi normami jest przekazywany do remontu pod­
oddziałom remontowym wyższego szczebla. Oeśli 
okres remontu określonego sprzętu łęczności prze­
kracza możliwości usługowe polowych organów remon­
towych, będź też lest zakwalifikowany do remontu 
głównego, wówczas sprzęt ten podlega ewakuacji do 
zakładów stacjonarnych na obszarze kraju. W przy­
padku dłuższej przerwy w działaniach wojsk oraz 
możliwości wykorzystania miejscowej bazy technicz­
nej do uruchomienia filii zakładów stacjonarnych 
lub wydzielenia określonych pododdziałów ze składu 
jednostek remontowych frontu - część sprzętu łęcz­
ności zakwalifikowana do remontu głównego, może 
być naprawiona w obszarze działań frontu.

Fundusz remontowy dla pododdziałów remonto­
wych poszczególnych szczebli dowodzenia oblicza 
się na podstawie ich mocy remontowych i konfronta­
cji z przewidywanymi stratami w sprzęcie łęczności 
/patrz - załęcznik nr 1/.

.Yielkości przewidywanych uszkodzeń w sprzę­
cie łęczności na poszczególnych szczeblach dowodzę*
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nla w zasadzie przekraczają aoce remontowe ich or­
ganicznych pododdziałów remontowych. W związku z 
powyższym część uszkodzonego sprzętu łączności , 
niższych szczebli dowodzenia musi być remontowana 
przez organa remontowe wyższego szczebla.

średnie dobowe możliwości remontowe organów 
remontowych wojsk łączności na poszczególnych 
szczeblach dowodzenia przedstawiono w tabeli - za­
łącznik nr,13. Podane w tabeli wskaźniki są orien­
tacyjne i służą do celów organizacyjno-planistycz- 
nych. W zależności od wielkości i charakteru uszko­
dzenia sprzętu łączności, 3^9® remont może trwać 
dłużej lub krócej, co w praktyce zwiększy lub 
zmniejszy możliwości remontowe określonego podod­

działu remontowego.
W okresie przygotowawczym do działaś bojo­

wych, a także po wyprowadzeniu związku z walki do 
drugiego rzutu operacyjnego, możliwości remontowa 
pododdziałów remontowych - jeśli istnieje koniecz­
ność i pozwalają na to warunki - mogą być zwięk­
szone lecz cykl technologiczny remontu określonego 
sprzętu łączności nie powinien przekraczać normy 
czasowej ustalonej dla odnośnego organu remontowe­
go. W danym przypadku pododdziały remontowe wyko­
nujące jedynie remont bieżący mogę także wykonywać 
remonty średnie o dolnej granicy pracochłonności 
niektórych rodzajów sprzętu łączności.

Organa remontowe oddziałów i pododdziałów 
łączności dokonują remontów urządzeń łączności za­
montowanych na samochodach, które są włączone do
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pracy w system łęcznoścl« stosujęc metodę serwi­
sowy - bezpośrednio na miejscu ich pracy, F^zenp- 
śny sprzęt łęczności remontowany jest z zasady tyl­
ko w rejonach rozwinięcia pododdziałów remontowych,

W celu udzielenia pomocy niższym szczeblom 
dowodzenia w remoncie sprzętu łęczności, z bata­
lionu remontowego dywizji lub kompanii remontu 
sprzętu łęczności ABR /batalionu remontu sprzętu 
łęczności FBR/ - na zapotrzebowanie zainteresowa­
nych szefów łęczności - mogę być wydzielone czołów­
ki warsztatowe, które wykonuję zadania remontowe w 
rejonach działania sił i środków pododdziałów /od­

działów/ łęczności.
Czołówki warsztatowo ww, organów remontowych 

mogę być również skierowane do wykonywania zadeó 
remontowych na punktach zbiórki uszkodzonego sprzę­
tu /PZSU/ odnośnych szczebli dowodzenia, będź też 
w inne rejony, gdzie zgromadzono' znacznę ilość 
uszkodzonego sprzętu łęczności /patrz - załęcznik 
nr 3/.

Sprzęt' jłęczności, który nie może być wyre­
montowany na miejscu jego uszkodzenia - podlega 
ewakuacji. W*porę przeprowadzona ewakuacja uszko­
dzonego sprzętu łęczności sprzyja szybkiemu odtwo­
rzeniu jego sprawności technicznej. Uszkodzony 
sprzęt łęczności może być ewakuowany do rejonu roz­
winięcia organicznego pododdziału remontowego,będź 
też do PZSU lub bezpośrednio do rejonu rozwinięcia 
organu remontowego wyższego szczebla dowodzenia.

Ze względu na ważność wykorzystania sprzętu
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w systesle łączności ewakuację przeprowadza się w 
następujęcej kolejności: 
a/ na szczeblu taktycznym:

. w pierwszej kolejności - wozy dowodzeniar
- w drugiej kolejności - stacje radioliniowe i 

aparatownie węzłów łęczności;
- w trzeciej kolejności - pozostały sprzęt 

łęczności;
b/ na szczeblu operacyjnym:

- w pierwszej kolejności - stacje radioliniowe 
i aparatownie węzłów łęczności;

- w drugiej kolejności - radiostacje dużej i 

średniej mocy;
- w trzeciej kolejności - pozostały sprzęt łę­

czności.
Uszkodzony przenośny sprzęt łęczności jost 

ewakuowany siłami pododdziału /oddziału/ eksploa­
tacyjnego lub przez pododdziały transportowe związ­
ków i oddziałów ogólnowojskowych i rodzajów wojsk 
bezpośrednio do zaintjresowanych organów remonto­
wych /w zależności od pracochłonności remontu/.

Deśli został uszkodzony sprzęt łęczności 
trwale zamontowany na samochodzie« a pojazd jest 
sprawny, to ewakuacja odbywa się siłami pododdzia­
łu /oddziału/ eksploatacyjnego. Sprzęt taki jest 
ewakuowany bezpośrednio do odpowiedniego organu 
remontowego lub do PZSU. W razie uszkodzenia po­

jazdu i zamontowanego na nim sprzętu łęczności - 
ewakuacja odbywa się silami grup ewakuacyjnych 
służby czołgowo-samochodowej właściwego szczebla
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tło odpowi«t3«lego P2SU. Ewakuacje oraz naprawa po­
jazdów i sprzętu łęczności w takich przypadkach 

odbywa się:
- w zwięzku taktyczny» - siłami i środkami bata­

lionu remontowego;
- na szczeblu operacyjnym - siłami i środkami od­

działów baz remontowych.
Nie dotyczy to samodzielnych pododdziałów i 

oddziałów łęczności« które do rejonów rozwinięcia 
organicznych organów remontowych ewakuuję uszko­
dzone pojazdy ze sprzętem łęczności własnymi siła­
mi i środkami. Dedynie podczas przegrupowania tych 
pododdziałów /oddziałów/ łęczności do kolejnych 
rejonów rozwinięcia elementów systemu łęczności 
holowaniem i transportowaniem /oraz ewentualnie 
remontem/ uszkodzonych pojazdów ze sprzętem łęcz­

ności mogę zajęć się siły i środki pododdziałów 
ewakuacyjno-remontowych odpowiedniego szczebla do­

wodzenia.
Uszkodzony sprzęt łęczności zamontowany trwa­

le na pojazdach powinien być w pierwszej kolejno­
ści dostarczony do Organu remontowego wojsk łęcz­
ności, które zdemontuje go z nadwozia, a samochód 
przekażę do warsztatów remontu pojazdów kołowych. 
Przy mniejszych uszkodzeniach pojazd może być re­
montowany w rejonie rozwinięcia pododdziału remon- 
toivego wojsk łęczności przez grupę przydzielonę z 
pododdziału remontu pojazdów kołowych.

Ewakuacja i remont uszkodzonych specjalnych
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pojazdów wojsk łęczności należy do priorytetowych 
zadań pododdziałów ewakuacyjno-reaontowych służby 
czołgoffO-sajBOchodowe j.

Uszkodzony sprzęt łęczności specjalnej i 
utajnionej jest ewakuowany przez etatowy obsługę 
względnie grupy ewakuacyjne /lecz w obecności oso­
by posiadajęcej pisemne upoważnienie/, Do ich dys­
pozycji przydziela się uzbrojonę eskortę i wydaje 
zaświadczenie dla organów WSW, ża konwojowany ła­
dunek nie podlega kontroli i przeględowi.

Zdawanie i przyjmowanie uszkodzonego sprzętu 
łączności w odpowiednich organach remontowych od­
bywa się na podstawie protokółu stanu technicznego. 
Sprzęt łączności zdawany na PZSU armii lub frontu 
jest spisywany z ewidencji jednostek macierzystych, 
a po jego wyremontowaniu - stanowi wymienny fun­
dusz organu remontowego lub rezerwę szefa wojsk 
łączności, który decyduje o jego rozdziale.

Przeprowadzając remont nagromadzonego, uuzko- 
dzonego sprzętu łączności, należy kierować się na­

stępującymi zasadami ;
- zakres prac remontowych ograniczać do niezbędne­

go minimum wykonując tylko te operacje, które 
zapewnią sprzętowi jego funcjonalne przeznacze­
nie i umożliwia pracę w systemie łączności;

- w pierwszej kolejności remontować środki i urzą­
dzania łączności, które decydują o sprawności 
dowodzenia wojskami;

- sprzęt łączności, wskazany przez szefa wojsk łą­
czności lub dowódcę oddziału /samodzielnego pod-



oddziału/ łączności - niezale±nie od zakresu 
prac - remontować poza kolejnością;

- przy dużej ilości uszkodzonego sprzętu łączności 
tego samego rodzaju, w pierwszej kolejności re­
montować środki i urządzenia łączności o mniej­
szej pracochłonności /o drobnych uszkodzeniach/, 

Obsługiwanie techniczne i remonty bieżące 
3pf"2;ętu łączności w warunkach polowych w zakresie 
materiałowym wykonywane są w oparciu o zespoły, 
podzespoły, części i materiały z zestawu wyposaże­
nia sprzętu oraz znajdujące się luzem,: a także 
komplety do remontu bieżącego.

Remonty średnie sprzętu łączności w warun­
kach polowych w zakresie materiałowym wykonywane 
są w oparciu o zespoły, podzespoły, części i ma­
teriały z zestawu wyposażenia sprzętu oraz znajdu­
jące się luzem; komplety do remontu bieżącego, 
średniego i głównego; zestawy zespołów, paneli i 

bloków,

IV. PLANOWANIE ZABEZPIECZENIA MATERIAŁOWO- 
TECHNICZNEGO ŁĄCZNOŚCI

Planowanie zabezpieczenia materiałowo-techni­
cznego łączności jest ściśle powiązane z planowa­
niem łączności określonego szczebla dowodzenia do 
działań bojowych /operacji/. Może nawet być reali­
zowane z pewnym v»yprzedzenieiB w celu terminowego 
uzupełnienia zapasów środków materiałowych i wyko­
nania remontów uszkodzonego sprzętu łączności 
przed rozpoczęciem działań bojowych /operacji/.
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Całość plsnowania materiałowo-technicznego zabez­
pieczenia powinna być podporzędkowana i ukierunko­
wana na jak najlepsze wykonanie zadań postawionyxh 
oddziałom i pododdziałom łęczności w zakresie or­
ganizacji łączności na poszczególnych szczeblach 
dowodzenia w danej operacji^^,

Do danych wyjściowych stanowięcych podstawę 
do planowania materiałowo-technicznego zabezpiecze­
nia należę:.
- aktualne dano ewidencyjno sprzętu łęczności i je­

go stanu technicznego:
- posiadane zapasy środków materiałowych i części 

zamiennych, ich urzutowanie i możliwości użycia;
- posiadane moce produkcyjne warsztatóvj remontu 

sprzętu łęczności i możliwości ich wykorzystania;

- wytyczne przełożonego szefa wojsk łęczności /sze­
fa łęczności/ w zakresie materiałowo-techniczne­
go zabezpieczenia, a w tym również wytyczne do- 
tyczęce zakresu i terminów planov;anego dowozu 
środków materiałowych oraz organizacji remontu 
uszkodzonego sprzętu;

- ¥»ytyczne szefa wojsk łęczności /szefa łęczności/ 
odnośnie zabezpieczenia materiałowo-technlcznogo 
wojsk łęczności.

x/ W niniejszym rozdziale przedstawiono czynności 
planistyczne wykonywane metodami tradycyjnymi, 
lecz aktualnie podczas ćwiczeń stosuje się już 
dla tych celów elektronicznę technikę oblicze- 
niowę, co znacznie usprawnia i przyspiesza 
czynności w tym zakresie.
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w okresie organizacji operacji /działań bo­
jowych/ i w toku jej prowadzenia organa dyspozy­
cyjne pionu zaopatrzenia i resontu powinny stale 
orientować się w aktualnej sytuacji materiałowo- 
technicznego zabezpieczenia i być w gotowości do 
zameldowania szefowi wojsk łęczności /szefowi łę- 
czności, dowódcy jednostki łęczności/ danych o 
ilości i stanie sprzętu łęczności, środków mate­
riałowych i części zamiennych, rozmieszczeniu i 
działalności wykonawczych organów zaopatrzenio­
wych i remontowych oraz propozycji w tym zakresie. 

Zaopatrywanie wojsk w sprzęt i materiały 
łączności wymaga posiadania ewidencji sprzętu łę- 
czności, prowadzonej aktualnie na każdym szczeblu 
dowodzenia według zasad określonych odpowiedninii 
przepisami. Ponieważ w ewidencji przedstawia się 
stan etatowy i faktyczny, to na biażęco można okre* 
ślić występujące braki sprzętowe.

Dane odnośnie aktualnego stanu sprzętu łęcz- 
ności i środków materiałowych w podległych zwięz- 
kach /oddziałach/ taktycznych oraz oddziałach /pod­
oddziałach/ łfczności własnego szczebla otrzymuje 
się w dobowych meldunkach łęczności oraz w okreso­
wych sprawozdaniach łęczności, a ponadto w ramach 
bieżęcej współpracy organów zaopatrzeniowych i re­
montowych. Niezależnie! od tego może być składany 
meldunek o stenie wyposażenia zwięzku /oddziału/ w 
zasadniczy sprzęt łęczności według stanu na okre­
ślony termin. Ten sam obowięzak dotyczy również 
szefa wojsk łęczności /szefa łęczności/ rozpatrywa-
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nago szczebla dowodzenia względem sztabu przełożo­

nego.
W dobowym meldunku łączności opracowywanyał. 

od szczebla dywizji wzwyż, a w meldunku bojowym - 
opracowywanym przez oddziały - podaje się:
- aktualne rozmieszczenie i planowane przemiesz­

czenie składów i warsztatów /tylko na szczeblu 
operacyjnym/;

- straty w sprzęcie łączności i potrzeby remonto­

we;
- dane o sprzęcie zdobycznym;
- stan zużycia zapasów materiałowych,

W sprawozdaniu łączności, które opracowuje 
się od szczebla dywizji wzwyż za pewien etap ope­
racji określony przez przełożonego szafa wojsk 
łączności, ujmuje się;
- straty w sprzęcie łączności;
- potrzeby remontowe w warsztatach własnych i 

szczebli nadrzędnych;
- Dana o s p r z e d e  zdobycznym i jego wykorzystaniu;

- stan zapasów* materiałowych;
- zapotrzebowanie na sprzęt, części zamienne i ¿na- 

teriały eksploatacyjne /jeśli nie zostanie prze­
słane jako oddzielny dokument/;

- ogólną ocenę stanu technicznego sprzętu łączno­
ści.

Dysponując aktualnymi danymi w zakresie ewi­
dencji sprzętu, poniesionych strat, zużycia środ­
ków materiałowych oraz możliwości uzupełniania i 
remontu - opracowuje się odpowiednie dokumenty ma-
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teriałowego i technicznego zabezpieczenia wojsk 
łęczności w operacji, Na.jnii&zym szczeble:», na 
któryn opracowuje się oddzielnie dokunenty w tyn 
zakresie jest szczebel dywizji. Na niższych szcze­
blach dowodzenia wszystkie dane dotyczęce siateria- 
łowo-technicznego zabezpieczenia ujmuje się w le­
gendzie planu łęczności, a w oddziałach i samo­
dzielnych pododdziałach łęczności - w f o m i e  nota­
tek.

We wszystkich przypadkach, w zakresie mate­
riałowego 1 technicznego zabezpieczenia wojsk łę- 
czności, w odpowiednich dokumentach powinny być 
ujęte takie zagadnienia, jak: ^

- rodzaj i ilość zaopatrzenia przewidzianego do 
dowozu poszczególnym zwięzkon i oddziałom;

- potrzeby remontowe wojsk przewidziane do zreali­
zowania w warsztatach własnych lub zgłoszone Jo 
wyższego szczebla dowodzenia;

- dyslokacja składów i magazynów oraz warsztatów 
z określeniem dni zaopatrywania;

- terminy i zasady zaopatrywania wojsk;
- siły i środki przewidziane do uzupełnienia lub 

wzmocnienia mocy produkcyjnej warsztatów;
- organizacja dostaw zaopatrzenia;

- organizacja i zasady ewakuacji sprzętu uszkodzo­
nego i zdobycznego.

Dokumentem ilustrujęcyn stan faktyczny oraz 
decyzję w zakresie ukompletowania i uzupełnienia 
sprzętu łęczności jest "Wykaz ukompletowania 1 
stanu technicznego sprzętu łączności" /patrz - za-
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lęcznik nr 14/, Dest to dokument o znamionach op©* 
racyjnych i dlatego też niektóre dane mogę być uj» 
Bowane w sposób uogólniony. Wykazuje się w nim p.o«- 
siadane straty z podziałem na wymagany rodzaj re­
montu oraz procentowe ukompletowanie w sprzęt łęcz~ 
ności poszczególnych zwi§zkćvi i oddziałów,

Ola potrzeb planowania zaopatrywania niezbęd­
ne sę też dane dotyczęce "stanu i urzutowania za­
pasów materiałowych". W tym cęlu opracowuje się 
odpowiedni dokument w formie tabeli /patrz - za- 
łęczhik nr 15/, w którym przedstawia się sumarycz­
ny stan i urzutowanie poszczególnych asortymentów 
zapasów materiałowych z podziałem: dla armii /fron­
tu/, zwięzków taktycznych /zwięzków operacyjnych/ 
i oddziałów.

W oparciu o dane zawarte w dwóch wyżej wy­
mienionych dokumentach, opracowuje się dokument 
/patrz - załęcznik nr 16/ w postaci tabeli,przed- 
stawiajęcy "organizację zaopatrywania w sprzęt 1 
materiały łączności" w założonym czasie. Wszystkie 
dane dotyczęce potrzeb środków transportowych i 
terminów realizacji zaopatrywania uzgadnia się z 
odpowiednimi organami tyłowymi.

Podczas planowania obciężenia organów remon­
towych uwzględnia się aktualny stan uszkodzonego 
sprzętu łęczności oraz przewidywane prawdopodobne 
straty ogólne w kolejnych dniach operacji, a także 
moce produkcyjne poszczególnych organów remonto­
wych.

Dysponujęc tymi danymi nożna sporzędzić 
podstawowy dokument, jakim jest *Wykaz stanu tech-
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nicznego i zabezpieczenia remontu sprzętu łaczno- 
ści" /patrz - załęcznik nr 17/, Ogólne suaaryczns 
dane wnosi się toż do wykazu ukoaplotowsnia i sta­
nu technicznego sprzętu łęczności /patrz - załęcz- 
nik nr 14/, W przypadku zaistnienia dużej ilości 
prac remontowych na szczeblu armii opracowuje się 
dodatkowy dokument, jakim jest "Organizacja remon­
tu sprzętu ięczności przez krsł ABR", Dednocześni« 
przedstawia się szefowi służb technicznych zwięzku 
/oddziału/ odpowiednie dano do zarzędzenia /wyty­
cznych/ i meldunku oraz planu zabezpieczenia mate­
riałowo-technicznego zwięzku /oddziału/.

Niezależnie od omówionych dokumentów, szereg 
danych ujmuje się na mapie szefa wojsk łęczności 
zwięzku taktycznego, a na szczeblu operacyjnym — 
na oddzielnej mapie^ roboczej dyspozycyjnych orga­
nów zaopatrzenia i remontu wojsk łęczności. Na ma- 
pie wykazuje się aktualne i planowane rejony roz­
mieszczenia składów i magazynów łęczności, warsz­

tatów łęczności i ich czołówek /lub plutonów i' 
kompanii remontu sprzętu łęczności/,drogi marszu, 
terminy pracy w poszczególnych rejonach oraz ewen­
tualne inne dane wynikajęce z aktualnej sytuacji. 

Decyzje i^k^onawcze przekazuje się podległym 
zwięzkom i oddziałom w zarzędzeniu łęczności odpo*J 
wiedniego szczebla dowodzenia, w którym między in­

nymi należy wskazać:
- tryb i zasady zaopatrywania wojsk /sprzęt i ma­

teriały/ z wyszczególnianiem miejsca i terminów 

dostaw;
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- tryb i zasady pracy pododdziałów /warsztatów/ 
reajontu sprzętu łączności oraz miejsce i cerminy 
ich rozwinięcia z gotowością do pracy;

- tryb, zasady i porządek obowiązujący przy wyko­
rzystywaniu środków materiałowych oraz urządzeń 
technicznych i warsztatów dla potrzeb zaopatry­
wania i remontu w pasie działania;

- zasady współpracy z organami zdobyczy wojennych 
oraz organizację zbiórki i sposoby wykorzystania 
sprzętu zdobycznego przez związki i oddziały, a 
także organizacji i ewakuacji sprzętu wymagające­
go remontu ;

- zasady, zakres i terminy przedstawiania meldun­
ków o stratach i zdobyczach sprzętu, a także o 
przebiegu pracy organów zaopatrzenia i remontu.

Kierownictwu polowego składu /magazynu/ 
sprzętu łączności przekazuje się odpowiednie roz­
dzielniki z podaniem wielkości zaopatrzenia środ­
ków materiałowych, terminów dowozu i wydzielonych 
środków transportowych. Zadania dotyczące rozmie­
szczenia i przegrupowania,ochrony i obrony oraz 
służby porządkowo-ochronnej i realizacji prac prze­
ładunkowych kierownictwa polowych składów /magazy­
nów/ sprzętu łączności otrzymują bezpośrednio od 
szefostw /dowódców/ tyłowych Jednostek zaopatrze­
niowych, w skład których wchodzą organizacyjnie.

Pododdziałowi /warsztatowi/ remontu sprzętu 
łączności przekazuje się zlecenia na wykonanie re­
montów sprzętu łączności z podaniem Jednostek do­
starczających uszkodzony sprzęt łączności 1 kolej­
ności Jego remontu w określonych terminach.
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Zadania dotyczęc® rozmieszczenia i przegru­
powania ,urzutowania sił i środków remontowych wojsk 
łęczności, ewakuacji uszkodzonego sprzętu łęczno- 
ścl, współpracy z siłami i środkami remontowymi in­
nych służb, służby porzędkowo-ochronnej i urządze­
nia rejonów rozwinięcia, dowódcy pododdziałów re­
montu sprzętu łęczności otrzymuję bezpośrednio od 
szefostw /dowódców/ tyłowych jednostek remontowych, 
w skład których wchodzę organizacyjnie. Powyższy 
obowięzek cięży również na dowódcach /szafach służb 
technicznych/ oddziałów Ł pododdziałów łęczności 
w stosunku do ich organicznych pododdziałów /war­
sztatów/ remontu sprzętu łęczności.

W zakończeniu należy zaznaczyć, że szefowie 
wojsk łęczności /szefowie łęczności/ lub ich przed­
stawiciele współuczestniczę w pracach planistycz­
nych tyłowych organów zabezpieczenia materiałowego 
i technicznago wojsk.
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Zatqpznik nr3
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Załącznik nr 5

URZUTaVANIE ZAPASÓW MATERIAŁÓW EKSPL0ATACY3NYCH I KONSERWACYJNYCH ORAZ CZESCI 
ZAMIENNYCH SPRZfTU łj^CZNOÓCI

Lp. ¡ Miejsca urzutowania zapasów

/wg etatów ćwiczebnych/
* s s a s a s 9 s s « a s s s B 3 s s s s a a s s 8 s 3 3 S s e s j s s 9 s ś : s 3 s | B S S 3 i

Dni zabezpieczenia
działań ? waga

s s s 3 s a 3 s 3 8 3 ^ 3 s 3 3 a 3 3 3 s 3 a s s « a a s s s s a s :

Wymagana ilość 
pojazdów

Komplet każdego sprzętu łęczności

Części { Materiały 
zamienne ! eksploata» 

cyjne i 
konserwa­
cyjne oraz 
_druki_

=  =  =  =  =  »  =  =  =*=, =  .  =  5  =  =,= =  =  - » , = ______ =  =. =  - -  =  »►: =  — =  £ = ~ a e - = = i =  — =  —
30 — =— =

Uwagi:

2 .

4.

Oddział ogólnowojakowy /rodzajów wojsk/; 
a/ warsztat remontu sprzętu łęczności

b/ magazyn sprzętu łęczności /w kzaop/

Magazyn sprzętu łęczności ZT /w bzaop/
- w równorzędnym zwięzku

Pluton remontu sprzętu łęczności ZT 
/w brem/

Batalion łęczności ZT

6. I Oddział łęczności armii /pł, prlk/

7. j Polowy skład sprzętu łęczności armii:
- dla ZT i równorzędnych
- dla samodz. oddziałów armii

- - 1------- ------------ ----------------
8. j Kompania remontu sprzętu łęczności ABR

9. i Polowy skład sprzętu łęczności frontu:
- dla armii
- dla ZT /i równorzędnych/ frontu
- dla samoch. oddziału frontu

ti 10. j Batalion remontu sprzętu łęczności FBR

a 11. i Centralna składnica sprzętu łęczności 
- dla wojsk operacyjnych

W rauach zestawów sksploata- a 
cyjnych /tzw. ZIP-y/ wchodzę-j 
cych w skład kompletu sprzętu“

30

30

30

30

30 :x7*

ok.l tony 

ok.l tony

3-4 tony

2-3 tony 

1-2 tony

2-3 tony

O k .  125 
ton

5-7 ton

5 70-80 ton

1 samochód cięża­
rowy z przyczepę

1 samochód cięża­
rowy z przyczepę

1 samochód 
ciężarowy

1 samochód cięża­
rowy z przyczepę

15 samochodów 
ciężarowych,
1^ przyczep

1 samochód spec.
4 przyczepy

25 samochodów 
ciężarowych 

10 przyczep

x/ Tylko dla sprzętu łęczno­
ści batalionu remontowego

30

Własny transport:
- samochody 5
- przyczepy 4

x/ Tylko dla sprzętu tego 
organu remontowego

Własny transport:
- samochody 14

- przyczepy 8

x/ Tylko dla sprzętu tego 
organu remontowego

50

Uwaga: Na szczeblu frontu występuję trzy połowę składy sprzętu Łęc.uvoiicl oraz. dwa bataliony remontu sprzętu łęczności.

6 3 3 3 3  =  3
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Załącznik nr 7

h a r m o n o g r a m

OBSŁUGIWANIA TECHNICZNEGO SPRZęTU ŁiJ^CZNOŚCI

J R o d z a j  
■ o b s ł u g i w a n i a

» Obsługiwanie 
n t e c h n i c z n e
: nr 1

Odpowiedzialny za 
organizację i

e r z a p r o w a d z a n i e
Dowódcy pododdzia­
łów łęcznoścl

R Obsługiwanie 
¡5 t echniczne 
a nr 2

1. SzefowijB łęczno- 
ścl oddziałów w 
ścisłym współ­
działaniu z 
szefani służb 
technicznych 
oddziałów.

2. Dowódcy Jedno­
stek łęcznoścl 
występujących 
na szczeblu 
zwięzku.

Wykonawcy

* * *■ s»« W aa as aaasaaaaai

Załogi /obsługi/ 
sprzętu łęcznoścl« 
w koniecznych przy­
padkach z udziałea 
sił 1 środków z 
pododdziałów re- 
Dontowych

Załogi /obsługi/ 
sprzętu łęczności,* 
dowódcy pododdzia­
łów łęcznoóci, per­
sonel techniczno- 
inżynieryjny od­
działów i pododdzia­
łów łęczności oraz 
wydzielone siły i 
środki z pododdzia­
łów reaontowych.

Czas przeprowadzenia Raaowy zakres czynności

» m m m a s m m  aat *93Baaaaamas
w każdyn ckiiu, w którya sprzęt 
był używany:
a/ sprzęt włęczony do systenu 

łęczności w czasie przerwy 
w seansach łęczności lub 
podczas pracy w czasie 
ustalonya płanea profilak­
tyki ;

b/ sprzęt wyłęczony z pracy w 
czasie ustalonya przez 
dowódcę pododdziału /sza­
fa węzła/

W  okresie przygotowawczya do 
działań bojowych i po ich 
zakończeTiu.
Sprzęt uż”fwany w systeaie pracy 
cięgłej - raz w aiesięcu, w 
czasie ustalonya planaa pro­
filaktyki lub przez szefa 
łęczności /dowódcę jednostki 
łęczności/.

1. Sprawdzenie stanu zewnętrznego apara* 
tury i wyposażenia.

2. Oczyszczenia aparatury z kurzu i za­
nieczyszczeń.

3. Sprawdzenia kabli i przewodów połę- 
czsniowych.

4. Sprawdzenie działania aparatury i usu- 
nlęcis uszkodzeń.

5. Sprawdzanie źródeł zasilania i bezpie­
czników.

6. Sprawdzenie zanocowania aparatury,
7. Sprawdzenie sprzętu i środków masko­

wania opbmr, ppoż i pierwszej pomocy.

Obejmuje prace z zakresu obsługiwania
technicznego nr 1, a ponadto:

1. Przeprowadzenie niezbędnych strojeń 
i regulacji aparatury.

2. Oczyszczenia i przemycie styków.

3. Oczyszczenie i nasmarowanie elementów 
tręcych.

4. Sprawdzenie i uzupełnienia ukomplato- 
wania. -

5. Pomiar podstawowych-psraaetrów wyj­
ściowych.

6. Sprawdzenia i naprawa sprzętu oraz 
środków maskowania, opbmr i ppoż.

7. Sprawdzenie i uzupełnienia śrooków 
pierwszej poaocy.

s a a a  a a  a s a  a s  a s  a a  s s a a s s a a s s a s a s a s
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Załącznik nr 8

^‘̂ '^RAKTERYSTYKA WARSZTATÓW ŁACZNOSCI
ssnsasxorssa

Lp. Przeznaczania warsztatu Zastosowania warsztatu

s s s a a s a s s s s :sssssssssas

Ł-l

Ł-5

Ł-6A
Ł-6B
Ł-6C

Ł-7

Przeznaczony do wykonywania przaględów technicznych 1 
bieżącego renontu etatowego sprzętu łęczności /poza ra- 
dioetacjaal średniej nocy i stacjani radiollniowyni/ 
występujęcego na szczeblu oddziału /pz, pcz/, a w szcze­
gólności; radiostacji nałej aocy* odbiorników radiowych 
i radiotelefonów« aparatów dalekopisowych« aparatów i 
łęcznic telefonicznych« zespołów prędotwórczych do 2 KW« 
kabli Polowych.
Zanontowany na ssnochodzie tersnowyn typu GAZ-69E.

Przeznaczony do wykonywania renontów bieżęcych i śred­
nich oraz przeględów i kontroli technicznej sprzętu 
łęczności wyposażania szczebla zwięzku taktycznego. Wy­
posażenie warsztatu zapewnia obsługę technlcznę nastę- 
PUjęcych urzędzeń łączności: radiostacji średniej i ma­
łej nocy zakresu KF i UKF« stacji radioliniowych szczebla 
taktycznego, odbiorników radiowych i radiotelefonów« 
aparatów dalekopisowych, aparatów i łęcznic telefonicz­
nych« kabli polowych, zespołów prądotwórczych o mocy do 
4 KW. Posiada własny zespół prądotwórczy typu PA8-2-1/230 
Zamontowany w specjalnym nadivoziu typu 117 AlW samochodu 
terenowego STAR-660.

Przeznaczony do wykonywania przeglądów i kontroli techr 
nicznej oraz remontów bieżących i średnich urządzeń 
łączności specjalnej.
Zanontowany w nadwoziu samochodu terenowego STAR-650.

W pułkach ogólnowojakowych 
oraz jako czołówka remontowa 
w warsztatach /pododdziałach 
remontowych/ wyższych szcze­
bli.

W związkach taktycznych /bł 
i brem/ oraz jako czołówka 
remontowa w warsztatach 
/oddziałach remontowych/ 
wyższych szczebli.

Ilość stanowisk 

5

Owa stanowiska pracy: 
radiomechanika 1 ogólno- 
pomiarowa.
Możliwość rozwinięcia 
wynośnego stanowiska 
w namiocie bocznym.

Pięć stanowisk pracy:
- mechanika /do prac 

mechanicznych/;
» dwóch radiomechaników;
- telemechanika;
- mechanika radiolinii.

Obsługa r

s s a s a a a s s s s s s :
Trzy osoby 
♦ kierowca

Pięć osób 
+ kierowca

Warsztaty /oddziały remonto­
we/ łączności armii i frontu 
oraz samodzielne oddziały 
łączności szczebla armii i 
frontu.

Pięć stanowisk pracy:
- mechanika;
- dwóch elektroników;
- telemechanika;
- w zależności od potrze 

dla elektronika lub 
telemechanika.

Możliwość rozwinięcia 
wynośnego stanowiska w 
namiocie bocznym do 
mycia części mechanicz­
nych.

Pięć osob 
+ kierowca

Wykorzystywane jako czołówka z przeznaczeniem do wykony­
wania przeglądów technicznych i remontów bieżących wg 
następującego podziału:
“A" - operacyjnych stacji radioliniowych;
"B" - taktycznych i taktyczno-operacyjnych stacji radio­

liniowych ;
• zespołów prądotwórczych stacji radioliniowych. 

Zamontowane w nadwoziu samochodu terenowego GAZ-69Ei

Przeznaczony do wykonywania remontów bieżących i śred­
nich oraz przeglądów i kontroli technicznej ogólnowoj- 
skowego sprzętu radiowego zakresu UKF, a mianowicie: 
radiostacji małej socy, radiotelefonów, odbiorników ra- 
radiowych, namierników radiowych, wzmacniaczy mocy. 
Zamontowany w specjalnym nadwoziu typu 117 AUM samocho­
du terenowego STAR-660.

Samodzielne oddziały radio- 
liniowo-przswodowe

•h
Dwie osoby “ 
+ kierowca »

Warsztaty /oddziały remonto­
wa/ łączności armii i frontu 
oraz samodzielne oddziały 
łączności armii i frontu.

Pięć stanowisk pracy:
- czterech radiomechani­

ków ;
- mechanika.-
Możliwość rozwinięcia 
wynośnego stanowiska w 
namiocie bocznym__________

: osób 
.arowca
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ISS3 3BCSa
6 .

7,

8 .

Ł - 8

Ł - 1 0

Ł- 9

Ł-11

• 10. I Ł-12

11. ZM-23

Przeznaczony do wykonywania remontów biaźęcych i średnich 
oraz przeglgdów i kontroli technicznej ogólnowojskowego 
sprzętu radiowego zakresu KF, a oianowicie: radiostacji 
średniej i dużej aocy, radiostacji małej mocy, odbiorni­
ków radiowych a naaierników radiowych.
Zamontowany w specjalnym nadwoziu typu 117 ALM samochodu 
terenowego STAR-660.

Przeznaczony do wykonywania remontów bieżęcych i śred­
nich oraz okresowych przeglgdów i kontroli technicznej 
sprzętu teletechnicznego, a oianowicie: urzędzeń tele­
fonii i telegrafii wielokrotnej, łęcznic telefonicznych 
i telegraficznych, aparatów telefonicznych i telekopio­
wych, dalekopisów, kabli polowych.
Zamontowany w specjalnym nadwoziu typu 117 AUM samochodu 
terenowego STAR-660.

Przeznaczony do wykonywania remontów bieżęcych i śred­
nich oraz przeględów i kontroli technicznej stacji ra­
dioliniowych szczebla taktycznego i operacyjnego. 
Zamontowany w specjalnym nadwoziu typu 117 AUM samochodu 
terenowego STAR-660.

Przeznaczony do wykonywania przeględów i okresowych 
■kontroli stanu technicznego oraz remontów b.eżęcych i. 
awaryjnych zespołów prędotwórczych. Równocześnie może 
być wykorzystany do prac mechanicznych wynikajęcych z 
zakresu remontowego sprzętu łęczności.
Zamontowany w specjalnym nadwoziu typu 117 AUM samochodu 
terenowego STAR-660.

■Przeznaczony do wykonywania przeględów technicznych 
oraz napraw i legalizacji specjalistycznej aparatury 
pomiarowej wchodzęcej w skład wyposażenia warsztatów 
łęczności szczebla taktycznego i operacyjnego oraz przy- 
rzędów pomiarowych wchodzęcych w skład wyposażenia war­
sztatów łęczności frontu.
Zamontowany w specjalnym nadwoziu typu 117 AUM samochodu 
terenowego STAR-660.

Magazyn warsztatowy przeznaczony do przewozu części za­
miennych i materiałów naprawczych.
Zestaw magazynowy jest tak skonstruowany, aby istniała 
możliwość montowania go w nadwoziach samochodów cięża­
rowych typu STAR-28 lub STAR-29.

Warsztaty /oddziały remonto-{ 
we/ łęczności armii i fhontuj 
oraz samodzielne oddziały 
łęczności armii i frontu

I as s3 SB ssę

Warsztaty /oddziały remon­
towe/ łęczności armii i 
frontu oraz samodzielne 
oddziały łęczności szczebla 
armii i frontu

Warsztaty /oddziały remon­
towe/ łęczności armii i 
frontu oraz samodzielne 
oddziały radiollniowo-kablo-{ 
we szczebla armii i frontu

Warsztaty /oddziały remon­
towe/ łęczności armii i 
frontu oraz samodzielne od­
działy łęczności szczebla 
armii i frontu.

Pięć stanowisk pracy:
- czterech radiomecha­

ników ;
- mechanika.
Możliwość rozwinięcia 
wynośnego stanowiska 
w namiocie bocznym

«
Pięć stanowisk pracy:
- trzech telemechani­

ków ;
- mechanika telegrafu;
- mechanika. '
Możliwość rozwinięcia 
wynośnego stanowiska w 
namiocie bocznym

Pięć stanowisk pracy

Pięć osób. 
+ kierowca

Warsztaty /oddziały remon- 
tow.e/ łęczności frontu

Warsztaty /oddziały remon­
towe/ łęczności -armii 1 
frontu oraz samodzielne 
oddziały łęczności szczebla 
armii i frontu

Cztery stanowiska pracy;
- ślusarz-tokarz;
- ślusarz-mechanik;
- dwóch elektromechani­

ków.
Możliwość rozwinięcia 
wynośnego stanowiska w 
namiocie bocznym do 
prac mechanicznych lub 
elektromechanicznych

Trzy stanowiska do na­
prawy przyrzędów pomia­
rowych oraz jedno do 
ich legalizacji

24 segmenty indywidu­
alne wyposażona w wyj­
mowane szuflady /skrzyn­
ki/

Pięć osób 
+ kierowca

C z t e r y  o s o ­
by + k i e r o w ­
ca

Cztery oso­
by + kierow­
ca

Magazynier n 
+ kierowca "
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Załącznik nr 11

PRACOCHŁONNOŚĆ RBIONTĆW
BIEŻĄCYCH 1 Śr e d n i c h SPRzęTu ł^c z n oSci w w a r u n k a c h

* POLaVYCH
_ _ a * - - s - B s m B = B B = = s  =  s t = a m  =  = a a = * ™  =  =  =  s>= =  =  !» =  =  =**'== =  = = = = i = = “ = *  =  = = = * ‘“ = ® ™ “ “ = “ 'g

j [ •„5£á52Í_rS'”°0S.ÉÍ!— . ®
5l p . i Grupy sprzętu łęczności i”bieięcy ’«średni«! i . I /w godz./ ! /w B

I I  g o d z . / s

« 1. I Radiostacje dużej nocy i 50 i 150 a
J.__{. —   --------------------- ------- Ą   ---- I--- ---B
B 2. ‘ Radiostacje średniej mocy « 3 0  i 90 o
I___J.___________________________________     1------ 1!
“ 3. { Radiostacje małej nocy, odbiorniki, { | I
« I radiotelefony, wzmacniacze » 5  i 15 «
«.-- {.-------------------------------- --------- i----- *1.
« 4 I Stacje radioliniowe szczebla operacyj- \ { ¡j
S I nego" j 40 j 120 „

H 5 i  stacje radioliniowe szczebla taktycznego« 20 i 60 »
«,___ *.--- ------------------------------- 4-------- 4------ 1!
“ 6. ! Aparatownie łęczności, wozy dowodzenia, { ¡ I
H « warsztaty łęczności i 1 "
^____ }.------------------------------------ -------- i----------- 1-------- !i
» 7. • Dalekopisy, urzędzenia .telekopiowe, { . ¡ ^
S 1 szyfrowe, utajniajęce i 5 j 15 ii
Ü----j.---------------- ------- — -------- 4— ...... 4--- -I.
« 8. • Stacje zakłóceń radiowych j 40 j 120 u
jj___ ^______________-— ---- -— -------—---1— ------- !----“”ni
« 9, i Naniemiki radiowe I 1 uÜ___ _____________________________________________ _______ II
Sio. I Aparaty telefoniczne ' { 0,5 i 1,5 „
n. > _ — u -------- ---------------- ---- --------------------- ---{-------- {“~-- ""Ü
S 11. I Łęcznice telefoniczne 10 NN i 1 ! ^ S
n____U-----------------------------------4---------4------ H
« 12. ' Łącznice telefoniczne 40 NN I ^ I S
*-- .{---------------------------------- --------- ------- -
g 13. I Polowe stacje ładowania akumulatorów { 4 ¡ 12 g

U w a g a ;
1. Pracochłonność remontu dla poszczególnych typów'środków 

łęczności określa się wg norm grup sprzętu podanych w 
powyższej tabeli.

2. Ilość roboczogodzin przewidzianych na remont poszczegól­
nych grup sprzętu podaje maksymalny czas remontu.
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Załęcznik nr 12

i-p.

M A K S W A L N Y  c z a s  REMONTt' OKREŚLONEGO EGZEMPLARZA SPRZĘTU 
BACZNOŚCI KT&RY MOŻE BYŚ WYKONYWANY PRZEZ ORGANA 
REMONTOWE W03SK ŁĄCZNOŚCI NA POSZCZEGÓLNYCH SZCZEBLACH 

DOWODZENIA

:======pS = = = = = = f = =®=g= = = = f = = = = = = f B
■ - ■ ~  ‘ O  ca 4>»w c

s- o  N  N  B 
N  1.-D  B 

KJ O  0.0 I! 
■ '«  C  <0 C> B 
O  >v O H  
C T 3  <0 N Ii 
C O M O  H 
O l. O  B 'M O  tOJO B 
x: Q-rH O B y a.1. B 
o o E  n 
y  w o 5 c  H
o  C  N o  II
I- o  caoo B 

s  o  ii 
=  =  =  =  =  =  =«

Szczeble dowodzenia
a>-

3  «  T3 
>  o  -ri » C JCo ID U

N (S 
O. -H O  C  

=  N  1-1« cn NS3 £ O *D
N O

C  ^  a  ^

•H O 
I o  N  S
1-C C  CD 
O»0 o 3  
O  E  *-■ r-l o _
O  l- 0> N  
C  ® l i  JO > N O-C
O N y  ® O 
<D u  c  (0jj a > ID c 

■O N  iH .-I ■>. o  t_ M 
.li C  i-> OTO 
>  N  O  >-l O
o  y  o. 0. 0)

JH N 
■ri i.c >-a 
5 N  « O O 
o  C  N
a >-s- 
i_-o ao. O r-l

r-l a  D) 3  MCC*.«

3.

n 5.

Oddziały organiczne ZT

Batalion łęczności ZT

Batalion remontowy ZT

Zwięzki i oddziały rodzajów 
wojsk armii

Oddziały łęczności armii

Kompania remontu sprzętu 
łęczności ABR

Batalion remontu sprzętu 
łączności FBR

lO

3-4
doby

8

lO
12
24

48

24

30

48

96

192

I!

U.ioga : 1. Dopuszczalny maksymalny czas remontu jest uwidoczniony 

w ostatniej rubryce,

2. Powyższe normy przyjęto dla pojedynczego egzemplarza 

sprzętu łęczności o średniej złożoności konstrukcyjnej 

1 remontowej.
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Z a ią c z n tk  nr 17

E

Egz.nr .........

V/YKAZ STANU TECHNICZNEGO I  ZABEZPIECZENIA REMONTU SPRZęTU Ły3>CZNOŚCI
W .................. ARMII

Typ sprzętu 
łączności

Stan
sprzętu  łę c z n o ś c i

Stan sp rzę tu  i  wykaz r e a l i z a c j i  
zadań^remontowych na dz ień

T --

zn iszczono  bezpowrotnie

o 1 JZ 1
m 1 u 1

rM 1 (0 i ac
(0 1 ."M "H 1 ai
■H i m  o i <
N  ł- 1 *H 'CO i

-O N 1 N O i rM
•O • ■a c •H 1 0)
O S t3 N •H l i .

1 o  o E  i
s 1 (3> C  1

1 srrf <0 1 5

remontów
r““"'i

iStan s p r z ę tu  i  wykaz r e a l i z a c j i  
{zadań remontowych na dzień . . . .

|___Realizac ja _ r  emontów:
it d.

i o  i cl‘ <0 
I N i m I ̂
I (D o <n N I 
I N  -N U i 
I l- O >»NI 

Q. "O S  « I

Ł. O COl 
• C3>-l| 

O)

O 1
4̂ 1 sz IJC©. 1 o i u
N 1 C3 1 (8 oc
i . l rM l/M -H CD
O. 1 m 1 (0 U <
<D i -H H I-HSO

i N N I N O rM
'O 1 t3 l'O  C •M 1 CO
SD 1 t3 r o  N •M 1 1.
o 1 O 1 O Ü a  1 JsC

1 <D> U t
•H 1 s 1 S  rM o  t 5

I o  E
■ I C O
I n I- o ¡3
I N  • CJ>— I
1 a  CDOJ3 
I l- N  o
I o  o  co NIN -NO 
I U  O  > N  1 ax) 5 CO . ̂

{ wymaga 
1 remontu

b ieżęcego
1
1i 1i

1
ii

- 4 —ii 11
4 -11

- " 4 -1I 1 1 11
11i

t11
iti

średniego 11 1ł 11 i1 1I 11 i 1ł 11 1I Ii 11 11
głównego ii 11 iI i i t1 i1 ił i1 i1 ii I

r I
łi

« zwrócono do e k s p lo a t a c j i
i1t

11I
111

11
L

11 11
-ł.

i1_ _ i
1i

_ L
iJ

11_ J __
111

11- . s
if

{ zn a jd u je s i ę  w e k s p lo a t a c j i
i11 1 i r1

— 1— <—  
i r1 1 1 1i i1 i1 1l 1i

:̂ = == = ==: = = =: == = ==:====: = = = = = ==== === = =: s!=i=:=:f= = =:s: = F== = = = =:̂  == = s == =}=: = = «  ̂» X ̂ = 1= = = ==:= =
1 zn iszczono  berpo-wrotnis 11 1 1i 11 1i 11 1 t i i1 11 I1 i1
1 wymaga 
{ remontu

b isżęceg o i» i 1i 11 i1 ii 11 11 it ii it ii
1i

średniego i1i
1ł1

1ii
1i1

i1 11
4 -
1

łi
— 4 -  1 1

ti
” ” ”h—  1 1

1t
H —II

ii
4 ™11

!1
- 4 -łi

! i1
głównego 11

*1i1 1ł
r ” “”"1 “5"i1

1 “i1
1 VI1

} zwrócono do e k s p lo a t a c j i I i1 tI 11 I1 ł . 1 i1 1I 11 1 ti 11
!*■11

1 zn a jd u je s i ę  w e k s p lo a t a c j i 11 1 . i 1 i i i1 it i1 9t 1 iI i1 1i

i t d .
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